# 2018 LIETUVOS ENERGIJA, UAB CONSOLIDATED AND COMPANY'S CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

CONSOLIDATED AND COMPANY'S CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION FOR THE IV QUARTER OF 2018 AND TWELWE MONTHS PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2018 PREPARED ACCORDING TO INTERNATIONAL ACCOUNTING STANDARD 34, 'INTERIM FINANCIAL REPORTING' AS ADOPTED BY THE EUROPEAN UNION (UNAUDITED)





### CONTENT

CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION	
Condensed interim statements of financial position	3
Condensed interim statements of comprehensive incor	me 4
Condensed interim statements of changes in equity	5 - 6
Condensed interim statements of cash flows	7
Notes to the condensed interim financial statements	8 – 25

#### **Translation note:**

This condensed interim financial information is a translation from the original, which was prepared in Lithuanian. All possible care has been taken to ensure that the translation is an accurate representation of the original. However, in all matters of interpretation of information, views or opinions, the original language version of this document takes precedence over this translation.

Condensed interim financial information was approved on 28 February 2019 by the CEO, the Finance and Treasury Director, and the Head of Accounting Services Centre of Verslo Aptarnavimo Centras UAB (acting under Order No IS18-77 of 13 August 2018).

Darius Maikštėnas

Chief Executive Officer

Darius Kašauskas

Finance and Treasury Director

Giedruolė Guobienė

Head of Accounting Services Centre of Verslo Aptamavimo Centras UAB (acting under Order No IS18-77 of 13 August 2018



# Lietuvos energija, UAB, Company's code 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lithuania CONDENSED INTERIM STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION At 31 December 2018

All amounts in thousands of euro unless otherwise stated

		Gro		Company		
	Notes	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017	
ASSETS						
Non-current assets						
Intangible assets	4	106,335	36,360	1,874	-	
Property, plant and equipment	4	2,106,436	1,761,082	427	421	
Prepayments for non-current assets	•	23,621	21,911	816	3,899	
Investment property		7,043	14,878	-	-,	
Investments in subsidiaries	5	-	-	1,206,921	1,148,917	
Amounts receivable after one year		170,433	170,488	169,898	492,938	
Other financial assets		2,008	426	2,008	426	
Other non-current assets		6,546	3,239	_,	-	
Deferred income tax asset		9,951	7,084	1,077	549	
Long-term loans and interest receivable		-	, <u> </u>	520,893	-	
Total non-current assets		2,432,373	2,015,468	1,903,914	1,647,150	
Current assets		2,402,010		1,505,514		
Inventories		46,103	56,866	_	-	
Prepayments		25,169	38,119	62	42	
Trade receivables		140,255	112,563	-	-	
Other amounts receivable		25,883	27,800	5,949	5,322	
Other current assets		25,005	1,093	3,343		
Prepaid income tax		4,192	2,102	15	147	
Derivative financial instruments		2,029	2,102	13		
Short-term loans		2,029		104.006	169,395	
Cash and cash equivalents	6	121 674	171,756	184,006	52,517	
Cash and Cash equivalents	O	131,674	410,299	231 190.263	227,423	
Non augrent appets held for cale	-	376,001	•	,	-	
Non-current assets held for sale	7	57,562	79,301	7,141	14,717	
Total non-current assets		433,563	489,600	197,404	242,140	
Current assets		2,865,936	2,505,068	2,101,318	1,889,290	
EQUITY AND LIABILITIES						
Equity						
Share capital	8	1,212,156	1,212,156	1,212,156	1,212,156	
Reserves		217,652	99,380	19,811	14,516	
Retained earnings (deficit)		(142,297)	(13,706)	84,833	117,103	
Equity attributable to owners of the parent		1,287,510	1,297,830	1,316,800	1,343,775	
Non-controlling interests		49,129	45,796	1,010,000		
Total equity		1,336,639	1,343,626	1,316,800	1,343,775	
Liabilities		1,330,039	1,040,020	1,310,000	1,040,110	
Non-current liabilities						
Non-current borrowings	9	735,410	480,068	671,245	433,668	
Finance lease liabilities	9		187	071,245	433,000	
Grants and subsidies	10	16,743	200,311	-	-	
	10	208,172	36,049	-	-	
Deferred income tax liabilities Provisions	44	42,190	1,893	-	- 0.000	
	11	29,868	54,509	-	2,903	
Deferred income		115,261		-	- 0.007	
Other non-current amounts payable and liabilities		11,530	7,306	378	9,807	
Total non-current liabilities		1,159,174	780,323	671,623	446,378	
Current liabilities	_		440 500		05.040	
Current portion of long-term debts	9	61,818	119,599	57,401	95,013	
Current borrowings	9	47,727	14,082	47,721	2,794	
Current portion of finance lease liabilities		2,812	145	=	-	
Trade payables		93,642	98,338	947	506	
Advance amounts received		45,811	27,765	51	1	
Income tax liabilities		6,472	3,695	-	-	
Provisions	11	1,938	2,498	5,402	-	
Other current amounts payable and liabilities		108,633	114,663	1,373	823	
Derivative financial instruments		17		0		
		368,869	380,785	112,895	99,137	
Liabilities directly attributable to Non-current assets held for sale		1,254	334	-	-	
Total current liabilities		370,123	381,119	112,895	99,137	
Total liabilities		1,529,297	1,161,442	784,518	545,515	
			2,505,068	2,101,318		

### Lietuvos energija, UAB, Company's code 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lithuania CONDENSED INTERIM STATEMENTS OF COMPREHENSIVE INCOME For the year ended 31 December 2018 All amounts in thousands of euro unless otherwise stated

		Group				Company			
	Notes	2018	2018	2017	2017	2018	2018	2017	2017
		Q1-4	Q4	Q1-4	Q4	Q1-4	Q4	Q1–4	Q4
Revenue						0.400			
Revenue from contracts with customers	12,16	1,216,317	360,878	1,064,459	301,553	3,188	941	2,972	773
Other income	40	50,562	9,877	36,372	10,808	703	9	516	491
Dividends income	13	4 000 070	270 755	4 400 004	240.004	67,378	950	124,704	4.00
Total revenue		1,266,879	370,755	1,100,831	312,361	71,269	950	128,192	1,264
Operating expenses		(050,000)	(004.007)	(740,000)	(404.040)				
Purchases of electricity, gas for trading and related services		(959.003)	(301.827)	(712,298)	(194,049)	-	-	-	
Purchases of gas and heavy fuel oil Depreciation and amortisation	4,7,10	(26.545) (87,402)	(6.109) (23,302)	(28,193) (87,357)	(6,747) (21,979)	(7)	(2)	(3)	(2
Wages and salaries and related expenses	4,7,10	(79,740)	(20,407)	(81,336)	(22,764)	(5,067)	(1,360)	(4,105)	(1,051
Repair and maintenance expenses		(21,198)	(7,086)	(21,318)	(6,101)	(0,007)	(1,500)	(4,100)	(1,001
Revaluation of non-current assets		(78,363)	(78,381)	(7,103)	(7,103)	_	_	_	
Impairment of investments in subsidiaries		(10,000)	(70,001)	(1,100)	(1,100)	(6,815)	(5,245)	(9,414)	(4,370
Impairment of trade receivables and loans receivables		1.322	909	1.003	(332)	(0,0.0)	(0,2.0)	(2,701)	1,69
Impairment of Property, plant and equipment		26,128	28,443	(33,387)	(32,324)	-	-	(=,· - · ) -	.,
Other expenses	14	(24,644)	(8,677)	(33,709)	(9,726)	(5,953)	(754)	(5,810)	(4,453
Total operating expenses	•	(1,249,445)	(416,437)	(1,003,698)	(301,125)	(17,842)	(7,361)	(22,033)	(8,185
Operating profit (loss)		17,435	(45,681)	97,133	11,236	53,427	(6,411)	106,159	(6,921
Finance income		1,679	540	2,163	930	10,069	3,249	3,588	1,669
Finance income Finance costs		(14,903)	(6,198)	(9,098)	(3,679)	(12,169)	(4,504)	3,588 (4,291)	(2,300
Gain (loss) attributable to derivative financial instruments		(14,903)	(6, 196)	(9,096)	(3,079)	(572)	(4,304)	(4,291)	(2,300
,	-		(54.040)	00.400	0.407	<u>`</u>	(7.000)	405.450	/7 FF0
Profit (loss) before tax	-	3,638	(51,340)	90,198	8,487	50,755	(7,666)	105,456	(7,552
Current year income tax expense Deferred income tax (expense)/benefit		(7,790) 10,651	(1,427) 15,063	(2,682) 6,009	262 5,768	6 529	900 227	456	163
Net profit (loss) from continuing operations	-	6,499	(37,704)	93,525	14,517	51,290	(6,539)	105,914	(7,389)
Profit (loss) from discontinued operations	-	- 0,433	(37,704)	33,323	(21)	31,230	(0,333)	103,314	(1,505
Net profit (loss)		6,499	(37,704)	93,525	14,496	51,290	(6,539)	105,914	(7,389)
	=		(01,101)				(0,000)		(.,,000
Attributable to:		4.004	(27,006)	00.400	13,504	E4 200	(C F20)	105.014	(7.200
Owners of the parent Non-controlling interests		4,981 1,518	(37,896) 192	89,103 4,422	13,504	51,290	(6,539)	105,914	(7,389
Other comprehensive income (loss)		1,310	132	4,422	992	-	-	-	
Items that will not be reclassified subsequently to profit or									
loss)									
Gain (loss) on revaluation of non-current assets		128,683	115,641	259	259	_	-	-	
Impact of accounting policy changes adapting new IFRSs		-	62,792	-	-	_	-	-	
Recalculation of the defined benefit plan obligation, net of			,						
deferred income tax		77	193	(187)	(187)	-	-	-	
Items that will not be reclassified subsequently to profit or	•			· · ·					
loss, total		128,760	178,626	72	72	-	-	-	
Items that will be reclassified subsequently to profit or loss									
Recalculation of foreign net investment in Group's									
presentation currency		(18)	4	42	66		-	-	
Items that will be reclassified subsequently to profit or	•			-	-				
loss, total		(18)	4	42	66	-	-	-	
Other comprehensive income (loss)	•	128,742	178,630	114	138	-	-	-	
Total comprehensive income (loss) for the year	-	135,241	140,926	93,639	14,634	51,290	(6,539)	105,914	(7,389
Attributable to:	=								
Owners of the parent		130,492	134,801	89,217	13,642	51,290	(6,539)	105,914	(7,389)
Non-controlling interests		4,749	6,125	4,422	992	-	(5,555)		(1,000)
		1,7 10	0,120	1, 122	002				



### Lietuvos energija, UAB, Company's code 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lithuania CONDENSED INTERIM STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2018 All amounts in thousands of euro unless otherwise stated

			Equi	ty attributable to	owners of the Gro	ир			
Group	Notes	Share capital	Legal reserve	Revaluation reserve	Other reserves	Retained earnings	Subtotal	Non-controlling interest	Total
Balance at 1 January 2017		1,212,156	34,696	57,475	-	(35,952)	1,268,375	51,172	1,319,547
Revaluation of non-current assets, net of deferred income tax effect		-	=	218	-	-	218	41	259
Recalculation of foreign net investment in Group's presentation currency Recalculation of the defined benefit plan obligation, net of deferred income		-	-	-	42	-	42	-	42
tax						(187)	(187)	-	(187)
Total other comprehensive income (loss)		-	-	218		(187)	73	41	114
Net profit for the period			-	-	-	89,103	89,103	4,422	93,525
Total comprehensive income (loss) for the period  Transfer of revaluation reserve to retained earnings (transfer of		-	-	218		88,916	89,176	4,463	93,639
depreciation, net of deferred income tax)		-	-	(4,867)	-	4,867	-	-	-
Transfer to reserves and movement in reserves		-	11,816	-	-	(11,816)	-	-	-
Dividends	13	-	-	=	-	(59,752)	(59,752)	(5,598)	(65,350)
Change in non-controlling interest due to changes in Group's structure		-	-	-	-	31	31	(31)	(F.400)
Acquisition of shares from non-controlling interest Increase of share capital of Kauno Kogeneracinė Jėgainė UAB		-	-	-	-	-	-	(5,182) 972	(5,182) 972
Balance at 31 December 2017		1,212,156	46,512	52,826	42	(13,706)	1,297,830	45,796	1,343,626
balance at 31 December 2017		1,212,130	40,312	32,820	42	(13,700)	1,297,630	45,730	1,343,020
Balance at 1 January 2018		1,212,156	46,512	52,826	42	(13,706)	1,297,830	45,796	1,343,626
Impact of accounting policy changes adapting new IFRSs	2	-	=	-	=	(59,647)	(59,647)	(3,144)	(62,791)
Restatement of energy saving activities by applying financial leasing			<u>-</u>	<del>-</del>	<u>-</u>	165	165		165
Restated balance at 1 January 2018		1,212,156	46,512	52,826		(73,188)	1,238,348	42,652	1,281,000
Revaluation of non-current assets, net of deferred income tax effect		-	-	122,308		-	122,308	6,375	128,683
Recalculation of foreign net investment in Group's presentation currency Recalculation of the defined benefit plan obligation, net of deferred income		-	-	-	(18)	-	(18)	-	(18)
tax			-	-	-	74	74	4	78
Total other comprehensive income (loss)		-	-	122,308	(18)	74	122,364	6,379	128,743
Net profit for the period			-	=	-	4,981	4,981	1,518	6,499
Total comprehensive income (loss) for the period  Transfer of revaluation reserve to retained earnings (transfer of		-	-	122,308	(18)	5,055	127,345	7,897	135,242
depreciation, net of deferred income tax)		-	-	(7,358)	-	7,358	-	-	-
Transfer to reserves and movement in reserves		-	3,339	-	-	(3,339)	-	-	-
Dividends	13	-	-	-	-	(78,265)	(78,265)	(2,596)	(80,861)
Increase of share capital of Kauno Kogeneracinė Jėgainė UAB		-	-	-	-	-	-	1,176	1,176
Liquidation of a subsidiary (UAB VAE SPB)					<u> </u>	82	82		82
Balance at 31 December 2018		1,212,156	49,851	167,776	24	(142,297)	1,287,510	49,129	1,336,639

### Lietuvos energija, UAB, Company's code 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lithuania CONDENSED INTERIM STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2018 All amounts in thousands of euro unless otherwise stated

	Note	Share capital	Legal reserve	Other reserves	Retained earnings	Total
Balance at 1 January 2017		1,212,156	9,758		75,699	1,297,613
Change in fair value of available-for-sale financial assets, net of deferred income tax		-	=	-	-	=
Other comprehensive income/(loss) for the period		-	-			-
Net profit for the reporting period		-	-	-	105,914	105,914
Total comprehensive income for the period		-	-	-	105,914	105,914
Transfer to reserves		-	4,758	-	(4,758)	-
Dividends	13	-	-		(59,752)	(59,752)
Balance at 31 December 2017		1,212,156	14,516	-	117,103	1,343,775
Balance at 1 January 2018		1,212,156	14,516	-	117,103	1,343,775
Change in fair value of available-for-sale financial assets, net of deferred income tax		-	-	-	-	<u>-</u>
Other comprehensive income/(loss) for the period		-	-		· -	-
Net profit for the reporting period		-	-		51,290	51,290
Total comprehensive income for the period		-	-	-	51,290	51,290
Transfer to reserves		-	5,295		(5,295)	-
Dividends	13	-	-		(78,265)	(78,265)
Balance at 31 December 2018		1,212,156	19,811		84,833	1,316,800

### Lietuvos energija, UAB, Company's code 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lithuania CONDENSED INTERIM STATEMENTS OF CASH FLOWS

For the year ended 31 December 2017
All amounts in thousands of euro unless otherwise stated

	N	Grou	p	Company		
	Note	2018 Q1–4	2017 Q1–4	2018 Q1–4	2017 Q1–4	
Cash flows from operating activities		0.400	00.505	54.000	405.044	
Net profit (loss) for the year  Adjustments for non-monetary expenses (income):		6,499	93,525	51,290	105,914	
Depreciation and amortisation expenses	4	96,673	107,579	7	3	
Impairment of PP&E/reversal of impairment		(26,128)	106,259	-	-	
Grants attributable to impaired property, plant and			(72.072)			
equipment Revaluation of Property, plant and equipment		87,174	(72,872) (1,379)	-	_	
Revaluation of Investment property		-	3,929		-	
Revaluation of derivatives		-	(2,165)		-	
Impairment of financial assets		(1,322)	(1,003)	-	2,701	
Impairment of investments in subsidiaries and associates/(reversal)		_	_	6,815	9,414	
Income tax expenses		(2,862)	(3,327)	(535)	(458)	
Depreciation) of grants		(9,271)	(20,222)	-	-	
Increase (decrease) in provisions		(1,514)	(11,362)	2,499	2,903	
Inventory write-down to net realisable value		5,005	(98)	-	-	
Property, plant and equipment write-off Emission allowance revaluation expenses/(income)		(10,784)	(2,296)	-	_	
Emission allowances utilised		908	932	-	-	
Elimination of results of investing activities:						
- Dividend income	13	-		(67,378)	(124,704)	
<ul> <li>Gain) loss on disposal/write-off of property, plant and equipment</li> </ul>		(1)	2,258	_	_	
- (Gain) loss on disposal of investments in subsidiaries		(1)	2,230			
and associates		-	(352)	-	(24)	
- Result of the derivative financial instruments termination		(1,440)	-	572	-	
- Other (income)/expenses of investing activities		82	-	15	217	
Elimination of results of financing activities: - Interest income		(1,478)	(1,520)	(10,040)	(3,147)	
- Interest expenses		12,442	7,858	11,217	3,802	
- Other finance (income) costs		2,260	597	924	48	
Changes in working capital:						
(Increase) decrease in trade receivables and other amounts		(22.040)	2.672	(C4E)	(004)	
receivable (Increase) decrease in inventories, prepayments and other		(23,810)	3,672	(615)	(891)	
current assets		21,866	(55,678)	(20)	(32)	
Increase (decrease) in amounts payable, deferred income						
and advance amounts received		(25,927)	(10,112)	(370)	347	
Income tax (paid)  Net cash flows from (used in) operating activities		(6,309) <b>122,063</b>	(9,663) <b>134,560</b>	(5,619)	(3,893)	
Net cash hows from (used in) operating activities	•	122,003	134,300	(3,013)	(3,033)	
Cash flows from investing activities						
(Acquisition) of property, plant and equipment and intangible						
assets		(372,940)	(232,548)	(4)	(10,011)	
Disposal of property, plant and equipment and intangible assets		62,653	5,525			
Loans (granted)		02,000	5,525	(345,069)	(218,983)	
Loan repayments received		213	34,759	134,913	51,091	
(Acquisition) of subsidiaries		(20,194)	62	(52,965)	(19,060)	
Grants received	10	24,580	7,798	(000)	-	
(Acquisition) of bonds Interest received		(200) 1,195	1,498	(200) 5,389	1,910	
Dividends received		-	-	67,378	124,704	
Other increase (decrease) of cash flows from investing						
activities	,	(1,382)	<u>-</u>	(1,382)	-	
Net cash flows from (used in) investing activities		(306,076)	(182,906)	(191,940)	(70,349)	
Cash flows from financing activities Proceeds from borrowings		29,888	97,305			
Issue of bonds		294,346	293,759	294.346	293,759	
Repayments of borrowings		(127,499)	(284,904)	(95,052)	(106,662)	
Finance lease payments		(537)	(158)	•	-	
Interest paid		(10,396)	(4,436)	(7,746)	(786)	
Dividends paid		(80,669)	(65,350)	(78,265)	(59,752)	
Increase of share capital of Kauno KogeneracinėJjėgainė UAB		7,840		_		
Redemption of shares from non-controlling interest		- ,0 .0	(4,284)		-	
Result of derivative financial instruments termination		(572)	(1,050)	(572)	127	
Other increase (decrease) of cash flows from financing				(0.000)		
activities  Net cash flows from (used in) financing activities	•	112,401	30,882	(9,699) <b>103,012</b>	126,685	
Increase (decrease) in cash and cash equivalents	•	112,401	30,002	103,012	120,005	
(including overdraft)		(71,611)	(17,464)	(94,546)	52,444	
Cash and cash equivalents (including overdraft) at the						
beginning of the year		161,101	178,565	52,517	73	
Cash and cash equivalents (including overdraft) at the end	6	90 400	161 101	(42.020)	E0 E47	
of the year	6	89,490	161,101	(42,029)	52,517	



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### 1 General information

This financial information contains unaudited condensed interim financial information of Lietuvos Energija UAB (hereinafter referred to as "the Company") and its subsidiaries (hereinafter collectively referred to as "the Group") for a twelwe-month period ended 31 December 2018 (hereinafter referred to as "the financial information" or "the interim financial information").

Lietuvos Energija UAB is a private limited liability company registered in the Republic of Lithuania. The address of the Company's registered office is Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, Lithuania. The Company is a limited liability profit-seeking entity registered on 28 August 2008 with the Register of Legal Entities managed by the public institution the Centre of Registers. The Company's code 301844044, VAT payer's code LT10004278519. The Company has been established for an unlimited period.

Lietuvos Energija UAB is a parent company, which is responsible for the management and coordination of activities of the Group companies engaged in electric power and heat production and supply (also electric power production from renewable sources), electric power import and export, distribution and trade, natural gas distribution and trade, as well as in service and development of electric energy industry, management and coordination of activities.

The Company analyses the activities of the Group companies, represents the whole group, implements its shareholders' rights and obligations, defines operation guidelines and rules, and coordinates the activities in the fields of finance, law, strategy and development, human resources, risk management, audit, technology, communication and other.

The Company seeks to ensure effective operation of the Group companies, implementation of goals related to the Group's activities set forth in the National Energetic Independence Strategy and other legal acts, ensuring that it builds a sustainable value in a socially responsible manner.

The Company is wholly owned by the state of the Republic of Lithuania.

	As at 31 December 20	As at 31 December 2017		
Company's shareholder	Company's shareholder Share capital, EUR thousand		Share capital, EUR thousand	%
Republic of Lithuania represented by the Lithuanian Ministry of Finance	1,212,156	100.00	1,212,156	100.00

At 31 December 2018 the Group comprise the Company and subsidiaries directly or indirectly controlled by the Company:

		Effective	Share capital	
Company	Office address	ownership	(EUR	Main activity
		interest at (%)	thousand)	
"Lietuvos energijos gamyba", AB		96.82	187.921	Electricity generation, supply, import, export and
",,	Elektrinės str. 21, Elektrėnai		,	trade
AB "Energijos skirstymo	,	94.98	259,443	Electricity supply and distribution to end users,
operatorius"	Aguonų str. 24, Vilnius		*	natural gas distribution
NT Valdos, UAB		100.00	41,385	Operation of real estate, other related activities
	Geologų str. 16, Vilnius			and provision of services
UAB Duomenų logistikos centras		79.64	4,033	Support services for information technology and
	A. Juozapavičiaus str. 13, Vilnius			telecommunications
UAB "Energetikos paslaugų ir		100.00	1,100	Construction, repair and maintenance of electricity
rangos organizacija"				networks, energy and related equipment,
				connection of customers to the grid, manufacturing
	Motorų str. 2, Vilnius			of metal structures
UAB LITGAS	<u>×</u>	100.00	13,050	Supply of liquid natural gas via terminal and trade
	Žvejų str. 14, Vilnius			in natural gas (100% of votes)
UAB Elektroninių mokėjimų	×	100.00	1,370	
agentūra	Žvejų str. 14, Vilnius	400.00	40.700	Provision of payment collection services
Energijos tiekimas UAB	Lukšio str. 1, Vilnius	100.00		Supply of electricity and natural gas
Geton Energy OÜ	Narva mnt 5, 10117 Tallinn	100.00		Supply of electricity
Geton Energy SIA	Bezdelingu 12, LV-1048, Riga	100.00 97.91		Supply of electricity
UAB Technologijų ir inovacijų centras	A. Juozapavičiaus str. 13, Vilnius	97.91	6,440	Provision of IT, telecommunication and other services
UAB Verslo aptarnavimo centras	A. Juozapaviciaus str. 15, viirilus	98.41	590	Organisation and execution of public procurement,
OAB versio apiamavimo centras	P. Lukšio str. 5B, Vilnius	30.41	300	accounting and personnel administration services
UAB "Lietuvos energijos	1 . Luksio sti . 5D, Viirius	100.00	8,370	
tiekimas"	Žvejų str. 14, Vilnius	100.00	0,070	Natural gas supply
Lietuvos energijos paramos	20014 311. 14, 11111111111111111111111111111111	100.00	3	Provision of support for projects, initiatives and
fondas	Žvejų str. 14, Vilnius	100.00	O	activities of public interest
UAB Vilniaus kogeneracinė	,-,-,	100.00	36.600	Modernisation of district heating supply in Vilnius
jėgainė	Žvejų str. 14, Vilnius		,	city
UAB Kauno kogeneracinė	,	51.00	40,000	Modernisation of district heating supply in Kaunas
jėgainė	Žvejų str. 14, Vilnius		*	city
Tuuleenergia OÜ	Keskus, Helmküla, Varbla Rural	100.00	499	·
· ·	Municipality, Pärnu County			Electricity generation from renewable sources
UAB "Eurakras"	Vytenio str. 46, Vilnius	100.00	4,621	Electricity generation from renewable sources
Geton Energy sp.z.o.o.	Aleja Jana Pawla II str., nr. 22,	100.00	2,339	
	Varšuva, Lenkija			Supply of electricity
UAB "Transporto valdymas"	Smolensko str. 5, Vilnius	100.00		Transport management activities
UAB "Vėjo vatas"	Žvejų str. 14, Vilnius	100.00		Electricity generation from renewable sources
UAB "Vėjo gūsis"	Žvejų str. 14, Vilnius	100.00		Electricity generation from renewable sources
UAB "Gamybos optimizavimas"	Žvejų str. 14, Vilnius	100.00	350	Electricity generation from renewable sources

As at 31 December 2018 the Group had 3,813 employees (31 December 2017 – 4,513), the Company had 125 employees (31 December 2017 – 104).

As at 30 May 2018 international credit rating agency Standard & Poor's granted the Comapny BBB+ corporate credit rating with the stable.

The Company's management approved this condensed interim financial information on 28 February 2019.



For the year ended 31 December 2018

#### All amounts in EUR thousands unless otherwise stated Summary of significant accounting principles

The principal accounting policies adopted in the preparation of the Company's and the Group's condensed interim financial statements for twelve-months period ended 31 December 2018 are summarised below.

#### 2.1 Basis of preparation

This condensed interim financial information for a twelve -month period ended 31 December 2018 has been prepared in accordance with International Accounting Standards (IAS) as adopted by European Union and applicable for the preparation of interim financial statements (IAS 34 Interim Financial Reporting).

For a better understanding of data contained in the condensed interim financial information, this financial information should be read in conjunction with the consolidated and the Company's financial statements for the year ended 31 December 2017, which were prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU.

The accounting policies applied in the preparation of this condensed interim financial information are consistent with those of the annual financial statements for the year ended 31 December 2017, except the amendments of accouting policies adopting new standards that became applicable at 1 January 2018. Amendments of accounting policies are described in the section "New and amended standards, and interpretations" of this note.

#### a) New and amended standards, and interpretations

IFRS 15, Revenue from contracts with customers

During twelve-month period ended 31 December 2018 the Group and the Company adopted IFRS 15, "Revenue from contracts with customers" and its amendments, which had a significant impact on the Group's financial statements.

On 1 January 2018 the Group and the Company applied a modified retrospective method for the first time application of IFRS 15.

The management of the Company assessed the impact of IFRS 15 "Revenue from contracts with customers" and the effect of its amendment on the Company's financial statements and found that the impact of the application of the new standard and its amendment did not not significantly affected the timing and extent of the Coapny's revenue recognition.

The Group's management assessed the impact of IFRS 15, "Revenue from customer contracts" and its impact on the Group's financial statements, and determined that the requirements of the new standard affect the recognition of the connection of new customers.

#### IFRS 9, Financial instruments: Classification and measurement

During twelve-month period ended 31 December 2018 the Group and the Company adopted IFRS 9 "Financial instruments" which had no significant impact on the Group's financial statements.

On 1 January 2018 the Group and the Company applied a modified retrospective method for the first time application of IFRS 9.

The estimation of the Group's expected credit losses on trade receivables resulted with EUR 473 thousand increase of the expected credit losses as compared to the loss calculated in accordance with IAS 39. On 1 January 2018 the Group accounted for 473 thousand EUR a decrease in receivables and retained earnings, which indicates the effect of the first time adoption of IFRS 9 application on the Group's financial statements.

On 1 January 2018, the Group and the Company assessed which business models are applicable to the financial assets held by the Group and the Company reclassified financial instruments to respective categories defined in IFRS 9. The main impact of this reclassification is presented in the table below:

	AC	FVOCI	FVPL
Amount receivable for sale of LITGRID AB	174,535	-	(4,679)
Balance at 31 December 2017 under IAS 39	174,535	-	(4,679)
Reclassification of assets measured at amortised cost to financial assets at fair value through			
profit or loss	(174,535)		174,535
Balance at 1 January 2018 under IFRS 9	-	-	169,856

AC – financial assets subsequently measured at amortised cost;
FVOCI – financial assets subsequently measured at fair value through other comprehensive income;
FVPL – financial assets subsequently measured at fair through profit or loss.

The first-time adoption of IFRS 9 has affected the reclassification of the amount receivable for the sale of LITGRID AB from financial assets measured at amortised cost to financial assets subsequently measured at fair through profit or loss. Other financial assets of the Company that comprise trade receivables and loans granted are classified within the category of assets subsequently measured at amortised cost.

#### b) Impact of new standards' adoption on the the items in the statement of financial position

The effects of IFRS 9 and IFRS 15 adoption for the first time on the Group's financial position report are presented in the table below:

	31 December 2017	15 IFRS	9 IFRS	1 January 2018
ASSETS				
Non-current assets				
Property, plant and equipment	1,761,082	(10,356)	-	1,750,726
Deferred income tax asset	7,084	12,552	-	19,636
Current assets				
Trade receivables	112,563		(473)	112,090
EQUITY AND LIABILITIES				
Equity				
Retained earnings (deficit)	(13,706)	(59,176)	(473)	(73,355)
Non-controlling interests	`45,796	(3,144)	, ,	42,652
Non-current liabilities		* * *		
Deferred income tax liabilities	36,049	1,554	-	37,603
Deferred income	54,509	63,839	-	118,348
Current liabilities				
Other current amounts payable and liabilities	114,663	(877)		113,786
Deferred income	5,243	(877)	-	4,366



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### c) New standards, amendments and interpretations that apply for annual periods beginning on 1 January 2019

IFRS 16, Leases (effective for annual periods beginning on or after 1 January 2019). The new standard sets out the principles for the recognition, measurement, presentation and disclosure of leases. All leases result in the lessee obtaining the right to use an asset at the start of the lease and, if lease payments are made over time, also obtaining financing. Accordingly, IFRS 16 eliminates the classification of leases as either operating leases or finance leases as is required by IAS 17 and, instead, introduces a single lessee accounting model. Lessees will be required to recognise: (a) assets and liabilities for all leases with a term of more than 12 months, unless the underlying asset is of low value; and (b) depreciation of lease assets separately from interest on lease liabilities in the income statement. IFRS 16 substantially carries forward the lessor accounting requirements in IAS 17. Accordingly, a lessor continues to classify its leases as operating leases or finance leases, and to account for those two types of leases differently. The Group and the Company will apply IFRS 16 starting from 1 January 2019. The Group and the Company will capitalise the obligations under non-cancellable operating lease contracts in the statement of financial position.

There were no other new standards, amendments and interpretations that were mandatory for the Group and the Company with effect from 2018, and that would have a material impact on the Group's and the Company's financial information.

The management of the Group and the Company does not consider that other new and changed standards and their interpretations that the Group and the Company are required to apply for the reporting periods beginning in 1 January 2018 and later, will have a significant impact on the Group's and the Company's financial statements.

#### 2.2 Other intangible assets

At 1 November 2017 came into force the Law on Electricity of the Republic of Lithuania (hereinafter referred to as the "EEE") of the Republic of Lithuania, which provided for the reimbursement of servitudes established for the installation of electricity networks outside the operator's land. At 31 July 2018 came into force the Methodology for calculation of compensation, which defines conditions for payment of compensation: the payout process, the conditions and documents necessary for payment, the components of the calculation formula for compensation for servitudes.

#### Rights related to statutory servitudes

On 31 December 2018 the Group has accounted for in the intangible assets group "Other Intangible Assets" the right of use by legal entities of the use of third parties, where, by 10 July 2004 electricity grids were installed on the basis of statutory servitude. The useful life of intangible assets is unlimited, so the asset is not amortized. The Group verifies the potential impairment of intangible assets of a legal servitude by comparing its recoverable amount with the carrying amount at least once a year, or in cases where there is evidence of impairment.

#### 2.3 Financial assets

Following the adoption of IFRS 9, Financial Instruments, on 1 January 2018 the Company and the Group classifies its financial assets into the following 3 new categories:

- (i) financial assets subsequently measured at amortised cost;
- (ii) financial assets subsequently measured at fair value through other comprehensive income; and
- (iii) financial assets subsequently measured at fair through profit or loss.

Subsequent to initial recognition, financial assets are classified into the afore-mentioned categories based on the business model the Company and the Group applies when managing its financial assets. The business model applied to the group of financial assets is determined at a level that reflects how all groups of financial assets are managed together to achieve a particular business objective of the Company. The intentions of the Company's and the Group's management regarding separate instruments has no effect on the applied business model. The Company and the Group may apply more than one business model to manage its financial assets.

The business model for managing financial assets is a matter of fact and not merely an assertion. It is typically observable through the activities that the Company and the Group undertakes to achieve the objective of the business model. In determining the business model applicable for managing financial assets, the Company and the Group justifies its decision not by a single factor or activity, but in view of all relevant evidence that is available at the date of the assessment.

The Company and the Group recognises a financial asset in its statement of financial position when, and only when, the Company and the Group becomes party to the contractual provisions of the instrument. The purchase or sale of financial assets is recognised and derecognised, as applicable, using trade date accounting.

At initial recognition, the Company and the Group assesses financial assets at fair value, except trade receivables, which do not include a significant component of financing. When a financial asset is measured at fair value, the change of which is recognized in profit or loss, the initial measurement of the financial asset includes the fair value of the instrument and transaction costs directly attributable to the acquisition of the financial asset.

Transaction costs comprise all charges and commission that the Company and the Group would not have paid if it had not entered into an agreement on the financial instrument.

If the fair value of the financial asset at initial recognition differs from the transaction price, the difference is recognised in profit or loss.

Depending on the business model applied for managing the group of financial assets, the accounting for financial assets is as follows:

#### Financial assets measured at amortised cost

Loans granted by the Company and the Group and amounts receivable are accounted for under the business model the purpose of which is to hold financial assets in order to collect contractual cash flows that can contain cash flows related to the payment of the principal amount and interest inflows.

Loans and amounts receivable are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market. They are included in current assets, except for maturities greater than 12 months after the end of the date of the statement of financial position. These are classified as non-current assets.

Loans and receivables are initially recognised at cost (the fair value of consideration receivable) and subsequently carried at amortised cost using the effective interest rate method. Gains and losses are recognised in the statement of profit or loss and other comprehensive income when these assets are derecognised, impaired or amortised.



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

Financial assets at fair value through profit or loss

The Company and the Group measures financial assets, which are stated at fair value in subsequent periods, through profit or loss, using the business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets.

The Company and the Group does not have any financial assets held for trading and acquired for the purpose of selling in the near term and attributes to this category only financial assets arising from the disposal of business or investments classified as non-equity contingent consideration.

#### Effective interest method

The effective interest method is used in the calculation of the amortised cost of a financial asset and in the allocation of the interest revenue in profit or loss over the relevant period.

The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash inflows through the expected life of the financial asset to the gross carrying amount of the financial asset that shows the amortised cost of the financial asset, before adjusting for any loss allowance. When calculating the effective interest rate, the Company and the Group estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial instrument (for example, prepayment, extension, call and similar options) but does not consider the expected credit losses. The calculation includes all fees and points paid or received between parties to the contract that are an integral part of the effective interest rate, transaction costs, and all other premiums or discounts. There is a presumption that the cash flows and the expected life of a group of similar financial instruments can be estimated reliably. However, when it is not possible to reliably estimate the cash flows or the expected life of a financial instrument (or group of financial instruments), the Company and the Group uses the contractual cash flows over the full contractual term of the financial instrument (or group of financial instruments).

#### Expected credit losses

Credit losses incurred by the Company and the Group are calculated as the difference between all contractual cash flows that are due to the Company in accordance with the contract and all the cash flows that the Company and the Group expects to receive (i.e. all cash shortfalls), discounted at the original effective interest rate. The Company and the Group estimates cash flows by considering all contractual terms of the financial instrument through the expected life of that financial instrument, including cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to the contractual terms.

Expected credit losses show the weighted average of credit losses with the respective risks (probability) of a default occurring as the weights. Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that result from all possible default events over the period from the date of initial recognition of a financial asset to the subsequent date of settlement of the financial asset or ultimate write-off of the financial asset.

The Company and the Group seeks for lifetime expected credit losses to be recognised before a financial instrument becomes past due. Typically, credit risk increases significantly before a financial instrument becomes past due or other lagging borrower-specific factors (for example, a modification or restructuring) are observed. Consequently when reasonable and supportable information that is more forward-looking than past due information is available without undue cost or effort, it must be used to assess changes in credit risk.

Expected credit losses are recognised by taking into consideration individually or collectively assessed credit risk of loans granted and trade receivables. Credit risk is assessed based on all reasonable and verifiable information including future oriented information.

The lifetime expected credit losses of trade receivables are assessed based on both the collective and individual assessment basis. The Company's and the Group's management decides on the performance of the assessment on an individual basis reflecting the possibility of obtaining information on the credit history of a particular borrower, its financial position as at the date of assessment, including forward-looking information that would allow to timely determine whether there has been a significant increase in the credit risk of that particular borrower, thus enabling making judgment on the recognition of lifetime expected credit losses in respect of that particular borrower. In the absence of reliable sources of information on the credit history of a particular borrower, its financial position as at the date of assessment, including forward-looking information, the Company and the Group assesses the debt on a collective basis.

The lifetime expected credit losses of trade receivables are recognised at the recognition of amounts receivable.

When granting the loan the Company and the Group assesses and recognises 12-month expected credit losses. In subsequent reporting periods, in case there is no significant increase in credit risk related to the lender, the Company and the Group adjusts the balance of 12-month expected credit losses in view of the outstanding balance of the loan at the assessment date. Having determined that the financial position of the lender has deteriorated significantly compared to the financial position that existed upon the issue of the loan, the Company records all lifetime expected credit losses of the loan. The latest point at which the Company and the Group recognises all lifetime expected credit losses of the loan granted is identified when the borrower is late to pay a periodic amount or the total debt for more than 30 days. In case of other evidence available, the Company and the Group accounts for all lifetime expected credit losses of the loan granted regardless of the more than 30 days past due presumption.

Loans for which lifetime expected credit losses were recognized are considered as credit-impaired financial assets.

The lifetime expected credit losses of loans receivable and trade receivables is recognised in profit or loss through the contrary account of doubtful receivables.

#### Credit-impaired financial assets

A financial asset is credit-impaired when one or more events that have a detrimental impact on the estimated future cash flows of that financial asset have occurred. Evidence that a financial asset is credit-impaired include observable data about the following events:

- a) significant financial difficulty of the borrower;
- b) a breach of contract, such as a default or past due event;
- c) the lender(s) of the borrower, for economic or contractual reasons relating to the borrower's financial difficulty, having granted to the borrower a concession(s) that the lender(s) would not otherwise consider;
- d) it is becoming probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganisation;
- e) the disappearance of an active market for that financial asset because of financial difficulties;
- f) the purchase or origination of a financial asset at a deep discount that reflects the incurred credit losses.

The combined effect of several events that may occur simultaneously or subsequently throughout the term of validity of the agreement on the financial assets may have caused financial assets to become credit-impaired.

#### Derecognition of financial assets

The Company and the Group derecognises financial assets in case of the following:

the rights to receive cash flows from the asset have expired;



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

- the Company and the Group has retained the right to receive cash flows from the asset, but has assumed an obligation to pay them in full without material delay to a third party under a "pass through" arrangement; or
- the Company and the Group has transferred its rights to receive cash flows from the asset and either (a) has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset:
  - if the Company and the Group has not retained control, it shall derecognise the financial asset and recognise separately as assets
    or liabilities any rights and obligations created or retained in the transfer;
  - if the Company and the Group has retained control, it shall continue to recognise the financial asset to the extent of its continuing involvement in the financial asset.

Whether the Company and the Group has retained control of the transferred asset depends on the transferee's ability to sell the asset. If the transferee has the practical ability to sell the asset in its entirety to an unrelated third party and is able to exercise that ability unilaterally and without needing to impose additional restrictions on the transfer, the Company and the Group has not retained control. In all other cases, the Company has retained control.

The Company and the Group derecognises loans receivable and trade receivables when it loses the right to receive contractual cash flows from financial assets.

#### 2.4 Provisions

#### Provisions for one-off compensation for statutory servitude

Provisions for one-off compensation for statutory servitudes are accounted for when the Group has a legal obligation or an irrevocable commitment and it is probable that the economic benefits will be provided to it and the amount of the obligation can be measured reliably. Expenses related to provision for servitudes are recognized as non-current intangible assets, taking into account the amounts reimbursed. If the value of the time value is significant, the provision is discounted using the effective interest rate (before taxes), taking into account the specific risk specific to the liability. When discounting is used, an increase in provision, reflecting past time, is accounted for as a financial expense.

#### 2.5 Revenue recognition

The Company and the Group recognises revenue at the time and to the extent that the transfer of goods or services promised to customers would show the amount which would correspond to a consideration, the right to which is expected to be obtained by the Company and the Group in exchange for those goods or services. When recognising revenue the Company and the Group takes into consideration terms of contracts signed with customers and all significant facts and circumstances, including the nature, amount, timing and uncertainty relating to cash flows arising from the contract with the customer.

#### Management service revenue

In concluding a client management service agreement, the Company undertakes to provide a client with a number of mutually related services, the entirety of which is a commitment by the Company to provide the client with an Integrated Management Package. The performance obligation to the client is executed during the period and the progress of the performance is measured by assessing the actual quantities of services rendered, which are determined on the basis of the Company's employees' working hours. The Company's remuneration for the actual management services provided is fixed. For the purposes of recognizing income, the costs incurred by the Company reimbursement by the client are not considered to be part of the seller's remuneration. The Company recognizes incomes according to invoices submitted to clients for the actual management services provided, evaluating the time, qualification and contractual prices of the employees of the Company engaged with the provision of services.

#### Revenue from the sale of electricity to household users

Revenue from the sale of electricity to household users is recognized for each reporting period on the basis of submitted VAT invoices, which calculate the amount of electricity consumed. The amount of electricity consumed is calculated on the basis of the declared or actual figures. If the declared or actual data is not known, the electricity revenue is recognized as an average.

Revenue from electricity sales companies is recognized when sales of electricity are made on the basis of actual electricity consumption, taking into account meter readings.

#### Revenue from consumers' connection to the electricity grid

Before 1 January 2018 revenues from the connection of new customers to the electricity network were recognized by connecting the client's equipment to the electricity distribution networks.

From 1 January 2018 fees for the connection of new users, manufacturers, and electrical installations or reconstruction upon the request of the consumer, producer or other persons are recognized as income during the period during which the Group ensures the customer's connection to the electricity distribution networks. Payments received from the customer are accounted for as defered income and are recognized in profit or loss on a pro rata basis over a period the duration of which is limited to the useful life of the newly created related tangible non-current assets. The related costs, which include the acquisition cost of non-current tangible assets and other costs, have been capitalized and are depreciated over the period of use of the capitalized asset.

The Parliament of the Republic of Lithuania in 30 September 2018 adopted the Law on Electricity No. XIII-1456 amendments (hereinafter referred to as the "Law") that allow consumers to secure electricity distribution services without making a purchase agreement with the Company's subsidiary AB Energy Distribution Operator and only with an electricity supply company when signing a contract. For this reason, the way in which new customers connection revenue is recognized has changed.

From 1 October 2018 revenue from connection of new customers is recognized when the connection service is provided, as opposed to the current recognition method for revenue recognition, when revenue is recognized during the electricity distribution service, as they are inseparable from the electricity transmission service. From 1 October 2018 according to IFRS 15 the connection of the user to the network is considered as a separate performance obligation. This means that the contributions from new users received after 1 October 2018 are recognized as revenue when the customer is connected to the electricity distribution networks. Contributions received before 1 October 2018 have been accounted for as deferred income and will continue to be recognized as revenue over the period.

#### Connection of customers to the natural gas distribution network

From 1 January 2018 the payments made by consumers for connection to the Group's gas system are recognized as revenue at the moment when customer's equipment is connected to the gas distribution pipeline.

Before 1 January 2018 the fees paid by consumers for the connection to the gas system were recorded in the statement of financial position as defered income and recognized as revenue over the useful life of the capitalized related tangible non-current assets.



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### Revenue from the provision of PSO services

The Group commits to render the services that serve the public interest in accordance with the procedures and terms established by the regulatory legal acts, including ensuring the electricity system reserves in the specified power plants the operation of which is critical in assuring state energy security. The benefits of the services of ensuring power system reserves are brought to customers throughout the period of the service, during which, accordingly, the seller carries out its performance obligation.

When concluding the agreement, the customer commits to compensate the expenditures necessary for maintaining the reserve (including the expenditure incurred during electricity production tests). In view of the above, the progress of fulfilment of the performance obligation is assessed considering the actual duration of provision of the service that ensures the electricity system reserve.

The customer pays to the seller fixed and variable consideration. The fixed consideration is paid for the provision of the system reserve capacities. The variable consideration is due to the default (late payment) of the client not paying in time for the services that the client will have to pay to the seller. Revenue from the sale of electricity through the provision of the reserve for the electricity system is recognized by reference to the amount of service actually provided.

#### Revenue from trade in electricity

The sales of electricity produced using own resources are conducted at the Nord Pool Spot exchange (hereinafter "Exchange") by submitting electricity sale offers to the Exchange. On Nord Pool's Day-Ahead market, the transaction for the purchase and sale of electricity is considered as concluded if the automatic coupling algorithm does not by default reject the submitted offer of selling electricity. Transactions on the Intraday market are approved by market participants. Following the approval of the transaction, the system of the Exchange sends a confirmation of the concluded electricity sale transaction to the seller. The Group's performance obligation under the concluded transaction is to supply the volume of electricity as indicated in the Group's offer to the electricity transmission system. The performance obligation is to be carried out throughout a certain period during which the supply of the agreed volume of electricity indicated in respect of the transaction.

The price of the transaction and consideration to be paid to the seller correspond to the amount indicated in the confirmation notice of the transaction. The entire consideration of the seller is fixed. Upon receipt of the confirmation on the conclusion of the transaction on the sale of electricity, the prices of that transaction remain unchanged.

Revenue is recognised considering the actually supplied electricity pertaining to the transaction, without any deduction of commissions that might be retained by trading intermediaries representing the Group at the Exchange.

#### Revenue from electricity-related services

Other revenue from the services related to energy supply comprise the following: (1) revenue from generation of electricity of the active power reserve, (2) revenue from assurance of the power reserve, (3) revenue from reactive power and voltage management services, (4) system recovery after the total accident (hereinafter "Services").

The customer receives the benefits of other services related to energy supply at the same time the service is actually rendered to the customer. The customer may consume the benefits of the services separately or together with other services rendered to the customer. In the agreement, the services to be rendered to the customer are defined separately from other services stipulated under the agreement. Since the services are interrelated and are provided per customer, the performance obligation of the seller comprises one complex service, that is the provision of additional services and supply of regulating electricity. The performance obligation under the agreement concluded with the customer is to be carried out throughout the period of validity of the agreement. The progress of fulfilment of the performance obligation is assessed considering the volume of services rendered, stated at power measurement units (kWh, MW/h, etc.).

Under the agreement concluded with the customer, the customer is provided an option to acquire additional services and regulating electricity on demand. The customer is not obligated to acquire from the seller any amount of additional services defined (in the agreement). The fixed consideration for the service of system recovery after the total accident is to be paid to the seller as per agreement. The seller is entitled to 1/12 of the total price of the service each month. In view of the above, the whole of the agreement concluded with the customer is assessed at the moment of signing the agreement and the total consideration is attributed to the identified performance obligation.

For the purpose of its performance obligations, the seller recognises revenue pursuant to the provisions of IFRS 15 (paragraphs B39–B43) regarding *customer options for additional goods or services*, under which the revenue recognised is actually consistent with the invoices issued to the customer for the services relating to the supply and assurance of the active power and management of the reactive power rendered over time. Moreover, the seller additionally recognises 1/12 of the total price of the agreement that the seller intends to pay for the services of system recovery after the total accident throughout the term of validity of the agreement, i.e. within one year.

#### Revenue from supply of thermal energy

Under the agreement concluded with the customer, the seller commits to supply thermal energy to its customers in compliance with the defined technical requirements (temperature graph, pressure, flow, quality of thermofication water, etc.). Under the agreement concluded with the customer, the single performance obligation that the seller commits to is the supply of thermal energy. The customer receives and simultaneously consumes the benefits of the service relating to the supply of thermal energy at the same time the seller carries out its performance obligation. The seller carries out its performance obligation throughout the period of validity of the agreement. The progress of fulfilment of the performance obligation is assessed considering the volumes of thermal energy actually supplied to the customer as determined on the basis of data of metering devices.

In the agreement concluded with the customer, the consideration paid to the Group comprises the fixed part and the variable part. The variable part comprises the customer's payments for the actually supplied thermal energy. The variable part arises due to default interest (interest on late payment) to be paid by the customer to the seller in cases where the customer fails to timely reimburse for the services rendered.

The Group recognises revenue considering the volumes of thermal energy actually produced and supplied to the customer at the price calculated with reference to the methodology on the establishment of the heating price as approved by the Commission.

#### Services of purchase of electricity generated by wind farms

Under IFRS 15, the Group does not receive consideration for the purchase of electricity from renewable energy resources and the payment of PSO funds to energy producers. The administrator of PSO funds only reimburses the expenditures of the seller; however, since the seller does not receive any consideration for the performance of the purchase function itself, the seller does not account for any proceeds related to the functions of the purchasing company that are served by the Group under the agreement concluded with the administrator of PSO funds.

There were no changes in other principles of revenue recognition.



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### 2.6 Income tax

Taxes on income in the interim periods are accrued using the tax rate that would be applicable to expected total annual profit or loss.

### 3 Critical accounting estimates and judgments used in the preparation of financial statements

Accounting estimates and judgments are continuously reviewed and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The preparation of financial information according to International Financial Reporting Standards as adopted by the EU requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses, and disclosures of contingencies. Changes in the underlying assumptions, estimates and judgments may have a material effect on this financial information. The accounting estimates applied in preparing the condensed interim financial information are consistent with those used in preparing the annual financial statements for the year ended 31 December 2017.

#### Deferred payment for transferred shares of Litgrid AB

As part of the implementation of the requirements of the Law on Electricity, the Lithuanian Government passed Resolution No 826 on 4 July 2012 Regarding the establishment of the private limited liability company and investment of state-owned assets, whereby the Ministry of Energy was committed to establish a private limited liability company and pass all necessary decisions in order to transfer the shares of Litgrid AB held by Lietuvos Energija UAB to a newly established private limited liability company EPSO-G UAB in return for a certain consideration based on the market value of shares established by independent valuers. The independent valuer determined the market value in respect of 97.5% of shares of Litgrid AB using the income approach.

Litgrid AB's share sale agreement provides for deferred payment, the amount of which depends on the return of the regulated assets of electricity transmission activity in 2014 - 2018. The Group and the Company made an assessment of the price premium and determined that, in accordance with the share purchase agreement of Litgrid AB in 31 December 2018 the price premium was negative and amounted to 4,679 thousand. Eur. As at 31 December 2018 and 31 December 2017, the Company estimate of the premium to the final price was reported in the statement of financial position as a reduction to the amount receivable for the sale of shares of Litgrid AB as the price premium will adjust the sale price.

#### Provisions for the utilisation of emission allowances

The Group estimates provisions for emissions based on actual emissions over the reporting period multiplied by the market price for one unit of emission allowances. The quantity of actual emissions is approved by a responsible state-controlled agency over the course of four months after the end of the year. At 31 December 2017 recorded provision was in line with the actual adoption of pollution emissions. Based on historic experience, the Group's management does not expect any significant differences to arise between the estimated provision at 31 December 2018 and the quantity of emissions which will be approved in 2019.

#### Accrual of income from Public service obligation (hereinafter - PSO) and capacity reserve services

Part of funds for PSO and tertiary capacity reserve services are allocated for the maintenance of infrastructure of the Elektrénai Complex and for the compensation of the necessary trial costs of electricity generation facilities. Infrastructure maintenance costs cover fuel, emission allowance and other production costs that are incurred in the course of generation of heat which is necessary to support infrastructure, as well in the course of generation electricity which is consumed by the Elektrénai Complex, and gas consumption capacity taxes. Allocated amount of PSO funds and the price for capacity reserve services are determined for the next calendar year by the NCC in view of the projected costs of the Company. In the Company's financial statements, income from these services is recognised on accrual basis based on actually incurred costs.

As at 31 December 2018, the Group recognised PSO funds of EUR 7,517 thousand (31 December 2017: EUR 5,034 thousand) within 'Other non-current amounts payable and liabilities' to be refunded after 12 calendar months. PSO funds to be refunded arose from lower than established actual fixed and variable costs incurred in the provision of the regulated services. Non-current amount payable was carried at amortised cost using the effective interest rate approach. When discounting the payable PSO funds during the period of refunding, a discount rate of 0.92% was used, and discounting effect of EUR 86 thousand at 31 December 2018 was recognised within 'Other financial income'.

As at 31 December 2018, receivable amount of EUR 2,765 thousand (31 December 2017: EUR 8,198 thousand), which will be compensated in 2018, was recognised within current amounts receivable. In 2017 the NCC inspected the PSO funds allocated to the Company during 2010-2015, and in 2017 introduced changes in the principles for determination of allocated PSO funds, with relevant changes in the regulatory framework. In 2014 the NCC adopted a resolution, by which the Company was declared as an undertaking with significant power in the electricity generation market. Based on this resolution, earnings from sale of electricity generated at the Company's hydroelectric plants were subject to restriction by deducting the respective amount from the PSO funds approved for the Company. On 17 October 2016, the Supreme Administrative Court of Lithuania announced its judgement based on which the aforementioned resolution of the NCC was repealed. At the end of 2017, as part of implementation of the court judgement, the NCC allocated to the Company EUR 5,438 thousand of PSO funds for the year 2018, which will compensate the Company's revenue not received in 2015. This amount was recognised within amounts receivable as at 31 December 2017.

#### Accrued revenue from capacity reserve services

As at 31 December 2018, based on *Methodology for establishing the prices for electricity and capacity reserve services* approved by Resolution No. O3-229 of the Commission, the Company's management accounted for EUR 1,956 thousand (31 December 2017: EUR 511 thousand) of PSO funds to be refunded in under the line item 'Other non-current amounts payable and liabilities'. As at 31 December 2018, the Company also accounted for EUR 2,794 thousand (31 December 2017: EUR 289 thousand) of amount payable to be compensated in 2019 under the line item 'Other current amounts receivable'.

#### Fair value of financial assets and financial liabilities

The Group's and the Company's underlying financial assets and liabilities not measured at fair value include trade and other amounts receivable, trade and other amounts payable, non-current and current borrowings.



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

The fair value is defined as the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value of financial assets and financial liabilities is not lower than the amount payable on demand, which is discounted starting from the first day on which its payment may be demanded.

The carrying amount of cash and cash equivalents, current trade and other amounts receivable, current trade and other amounts payable and current borrowings approximates their fair value.

The fair value of non-current borrowings is determined with reference to the market price of loans of the same or similar nature or interest rates payable at that time on similar maturity debts. The fair value of non-current borrowings with variable interest approximates their carrying amount in cases when margins payable on such loans are consistent with loan margins currently available in the market.

#### 4 Intangible assets and Property, plant and equipment

Group	Intangible assets	Property, plant and equipment
Net book value as at 1 January 2018	36,360	1,761,082
Acquisitions	41,682	357,023
Disposals	(2)	(1,975)
Write-offs	(13)	32,207
Revaluation	-	45,669
Impairment	-	(11,526)
Reversal of impairment	-	30,314
Emission allowances utilised	(908)	-
Revaluation of emission allowances	31,816	-
Grant received (emission allowances)	2,555	-
Reclassification (to) from Property, plant and equipment and, intangible assets	390	(390)
Reclassification to assets held for sale	(5)	(20,225)
Reclassification from (to) investment property	-	1,706
Reclassification (to) from inventories	-	(373)
Reclassification to finance lease	-	2,216
Amortisation / depreciation	(5,540)	(89,292)
Net book value as at 31 December 2018	106,335	2,106,436

The Group accounts for the property, plant and equipment of the electricity business segment applying revaluation model in accordance with International Accounting Standard 16 "Property, Plant and Equipment". As at 31 December 2018 the Group has carried out a valuation of property, plant and equipment managed by the Group and has determined EUR 46 million. Eur increase of fair value. The fair value of the asset was determined on the basis of the valuation report prepared by UAB Ernst & Young Baltic. The valuation of assetss' fair value carried out applying revenue and cost estimation methods.

In assessing the effect of applying IFRS 15, Customer Revenue, for the first time, the Group's management has determined that the recognition of new customers' connection revenues in accordance with the new standard negatively affects the recoverable amount of property, plant and equipment used in gas distribution activities as it becomes less than the carrying amount of the asset. Against this background, the Group in 1 January 2018 accounted for EUR 10,356 thousand impairment of "Gas distribution pipelines, Gas technological equipment and structures".

At 31 December 2018 review of the recoverable and fair value of these assets was made on the basis of natural gas business segment's cash flows projection up to 2073, as the gas distribution activity is regulated applying regulated asset base, the core of which is Property, plant and equipment. The Group has carried impairment test of the tangible assets at acquisition cost in 2018. December 31 and accounted for EUR 30 million reversal of impairment.

The Company's intangible assets and property, plant and equipment movements during January - December of 2018:

Company	Intangible assets	Property, plant and equipment
Net book value as at 1 January 2018	-	421
Acquisitions	=	13
Reclassification to assets held for sale	1,874	-
Amortisation / depreciation	· •	(7)
Net book value as at 31 December 2018	1,874	427

During 2018 the Company accounted for EUR 1,874 thousand in "Other intangible assets" category of intangible assets, that comprise future sinergies identified at 12 October 2017 during acquisition of TE-3 assets from AB "Vilniaus šilumos tinklai". The benefits of synergies will be realized by ensuring the connection of the Vilnius cogeneration power plant and other objects of the Group to the Vilnius city heat transfer infrastructure.

#### 5 Investments in subsidiaries and other investments

Movement in the Company's investments in subsidiaries:

Bendrovė	2018	2017	
As at 1 January	1,148,917	1,172,187	
Increase in share capital of subsidiaries	62,054	28,375	
Decrease in share capital of subsidiaries	, <u>-</u>	(50,862)	
Acquisition of shares of non-controlling interest	-	4,284	
Disposal of investments	-	(123)	
Contributions against losses	5,142	4,470	
Liquidation (termination) of subsidiaries	(17)		
Reclassification to assets held for sale	(2,359) -		
Impairment of investments into subsidiaries	(6,815)	(9,414)	
Closing net book amount	1,206,921	1,148,917	



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### Increase/decrease in share capital, acquisitions of subsidiaries

The table below shows increase/(decrease) in share capital, coverage of operating losses, payment for share capital during the period from 1 January to 31 December 2018 and balances of unpaid share capital as at 31 December 2018.

	Date of issue	Number of newly issued shares*	Nominal value per share	Total issue value	Paid amount	Unpaid portion	Date of a new version of the Articles of Association
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	2018-01-19	8,160,000	1.00	8,160	8,160	-	2018-01-19
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė UAB "Energetikos paslaugų ir rangos	2017-12-21	53,781,379	0.29	15,597	11,697	-	2018-01-05
organizacija"	2018-01-30	345,600	4.34	1,500	1,500	-	2018-02-08
UAB Energijos sprendimų centras	2018-01-29	600,000	1.50	900	900	-	2018-04-10
UAB Elektroninių mokėjimų agentūra	2018-02-21	370,000	1.00	370	370	-	2018-02-27
Increase of authorized capital by non-cash contribution							
"Lietuvos energijos gamyba", AB	2018-03-30	12,919,014	0.62	8,062	8,062	-	2018-03-31
NT valdos, UAB Įstatinio kapitalo pokytis dėl reorganizavimo	2018-08-01	222,725	28.96	6,450	6,450	-	2018-08-17
UAB Energijos tiekimas	2018-10-31	2,570,000	1.00	2,570	2,570		2018-10-31
UAB Energijos sprendimų centras	2018-10-31	(2,570,000)	1.00	(2,570)	(2,570)		2018-11-02
UAB Energijos tiekimas	2018-12-14	(350,000)	1.00	(350)	(350)		2018-12-14
UAB Gamybos optimizavimas	2018-12-14	350,000	1.00	350	350		2018-12-14
Nauji Grupės įmonių įsigijimai							
UAB "Verslo aptarnavimo centras"	2018-10-01***	9,987	0.29	3	3	-	-
UAB "Vėjo vatas"**	2018-10-31***	257,000	28.96	6,132	6,132	-	=
UAB "Vėjo gūsis"**	2018-10-31***	100,000	28.96	12,919	12,919	-	-
UAB "VVP investment"**	2018-12-27***	8,640	28.96	1,962	1,962	-	-
Prepayments settled UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė	2017-12-21	53,781,379	0.29	15,597	3,899	11,698	2018-01-05
Total				77,651	62,054	11,698	

<sup>\*</sup> a part of newly issued shares owned by the Company

On 21 December 2017, the Company and its subsidiary Vilniaus Kogeneracinė Jėgainė UAB entered into Share Subscription Agreement, under which the subsidiary's share capital was increased by EUR 15,597 thousand by way of issuing additional 53,781,379 ordinary registered shares with the nominal value of EUR 0.29 each. Based on the Agreement, the Company's initial contribution represented ¼ of the subscribed value of shares or EUR 3,899 thousand. The increase in the subsidiary's share capital had not been registered with the Centre of Registers at 31 December 2017, therefore, the Company's contribution of EUR 3,899 thousand was accounted for as the Company's prepayments. On 31 August 2018 the Company paid EUR 11,698 thousand of the subsidiary Vilniaus Kogeneracinė Jėgainė UAB shares. The amendment to the subsidiary's Articles of Association were registered on 5 January 2018.

On 19 January 2018, the share capital of the Company's subsidiary Kauno Kogeneracinė Jėgainė UAB was increased from EUR 24,000 thousand to EUR 40,000 thousand by issuing 16,000 thousand ordinary shares with the nominal value of EUR 1 each. The Company was granted the right to acquire (subscribe) 8,160,000 new shares and FORTUM HEAT LIETUVA UAB was granted the right to acquire 7,840,000 new shares. On 16 January 2018 the Company paid EUR 2,040 thousand of new share issue. As at 31 March 2018 the new issue of shares is not fully paid and, therefore, new wording of the subsidiary's Articles of Association is not registered with the Centre of Registers.

On 30 January 2018 the Company and it's subsidiary UAB "Energetikos paslaugų ir rangos organizacija" entered into share subscription agreement and increased the authorized capital of the subsidiary from EUR 1,000 thousand up to EUR 1,100 thousand issuing additional 345,600 ordinary shares with a par value of EUR 0.29 each, and the price of one share equals to EUR 4.34. The nominal value of issued shares is EUR 1,500 thousand. On31 January 2018 the Company paid the whole price of the new share issue. The amendment to the subsidiary's Articles of Association were registered on 8 February 2018.

On 15 February 2018 the Company's subsidiary UAB "Transporto valdymas" started it's operastions and at 1 March 2018 took over transport activities carried out by this date by another subsidiary, NT Valdos, UAB. The authorized capital of the subsidiary was formed by transferring non-monetary contribution, which formed the assets of NT Valdos, UAB. The Company's investments into UAB Transporto Valdymas amounts to EUR 2,359 thousand, and investments into NT Valdos, UAB are reduced by the corresponding amount.

On 26 March 2018 ordinary general meeting of shareholders of the subsidiary Lietuvos Energija Gamyba AB adopted decision to increase the authorized capital of the subsidiary issuing new shares that will be paid by the Company in a non-monetary contribution transfering ownership of the property complex of the Vilnius Thermal Power Plant to the subsidiary. At 30 March 2018 the Company and the subsidiary entered into a share subscription agreement, which stipulates that the Company transfer ownership rights to the assets of the Third Thermal Power Plant of Vilnius from 31 March 2018. Registration of the new Articles of Association of the subsidiary at the Register of Legal Entities at 31 March 2018 was not completed (Note 15), therefore, EUR 8,061 thousand of transferred non-monetary contribution are accounted for in the statement of financial position of the Company in the non-current assets's item "Other financial assets".

On 1 August 2018 the Company paid EUR 450 thousand of the subsidiary UAB Energijos sprendimų centras shares.

On 1 August 2018 the Company and its subsidiary NT Valdos, UAB, entered into a share subscription agreement for the issue of 222,725 new ordinary shares with a par value of 28.96 EUR each. The Company acquired all shares of the new issue for 6,450 thousand. Eur paying the issue price by non-monetary contribution. On 17 August 2018 new articles of association of the subsidiary has been registered with the Register of Legal Entities.

On 8 October 2018 the Company approved terms and conditions for the reorganisation of Energijos Tiekimas, UAB and Energijos Sprendimų Centras, UAB. According to terms of reorganisation Energijos Sprendimų Centras, UAB will be merged with Energijos Tiekimas, UAB that will continue its activities. At 31 October 2018 assets, rights and obligations of Energijos Sprendimų Centras were transferred to Energijos Tiekimas, UAB which continue it's operations. The Company accounted for EUR 2.570 thousand investment in Energijos Tiekimas, UAB with corresponding reduce of investment in Energijos Sprendimų Centras, UAB.

On 10 October 2018, the Competition Council issued permission to the Company to acquire 100 percent shares of UAB Vėjo Vatas and UAB Vėjo Gūsis and the shareholder's claim rights and acquiring sole control of the latter by virtue of the notified concentration. On 5



16

<sup>\*\*</sup> The Company's investment in the Group company is higher than the value of the share issue

<sup>\*\*\*</sup> Acquisition date

All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

November 2018 the Company and UAB Stemma Group completed acquisition of 100 percent shares of UAB Vėjo Vatas and UAB Vėjo Gūsis and the shareholder's claim rights. The Company's investment in UAB Vėjo vatas amounts to EUR 6,132 thousand, investment in UAB "Vėjo gūsis" amounts to EUR 12,919 thousand. Both investments at 31 December 2018 were fully paid.

On 11 October 2018 there was completed liquidation procedures of the VAE SPB UAB subsidiary. On 14 April 2018 the Company adopted a decision to liquidate VAE SPB, UAB a Group company that has ceased its operations. The decision to liquidate VAE SPB was approved by the shareholder of the Company, the Ministry of Finance. The termination of VAE SPB's operations was also approved by the Ministry of Energy. At 1 October 2018, before liquidation of UAB VAE SPB transferred to the Company EUR 3 thousand nominal value shares of UAB "Verslo aptarnavimo centras". At 11 October 2018 the Register of Legal Entities registered liquidation act and the EUR 1,701 thousand investments in UAB VAE SPB and accrued impairment were wrote-down from statement of financial position.

On 22 October 2018 the Company annouced plans to outsource the activity of optimizing the operation of electrical plants by Energijos Tiekimas UAB to a newly established company. Upon separating these activities, activities of Energijos Tiekimas UAB would be purified – the subsidiary would continue the sale of energy resources to customers as an independent supplier, whereas specific activity of optimizing the operation modes of electrical plants would be transferred to the newly planned company Gamybos Optimizavimas UAB. The Articles of Association of the new subsidary UAB Gamybos optimizavimas were registered with the Register of Legal Entities at 14 December 2018. and the Company owns 100 percent UAB Gamybos optimizavimas shares. The Company accounted for EUR 350 thousand investment in UAB "Gamybos optimizavimas" with corresponding reduce of investment in Energijos Tiekimas, UAB.

It is planned that the Group's new enterprise, Gamybos Optimizavimas UAB, would commence its operation on 1 January. The Company will own 100 percent of Gamybos Optimizavimas UAB shares. The planned separation of activities will have no effect on customers of Energijos Tiekimas UAB and all obligations assumed by Energijos Tiekimas UAB will be continued.

On 27 December 2018 The Company acquired a 100% stake in UAB VVP Investment from a group of natural and legal persons. UAB "VVP Investment" develops 60 megawatts (MW) power and 20 wind farm in northwestern Lithuania. On 31 December 2018 the entire ownership of the shares is owned by the Company and the total investment in UAB VVP investment amountes to EUR 1,962 thousand. Eur. On 31 December 2018 the share of the paid investment was EUR 1,237 thousand. Eur, conditional deffered payment for shares amounted to 150 thousand. Eur, withheld part of payment EUR 100 thousand. Eur and the remaining part of the outstanding investment amounted to EUR 475 thousand. The remaining outstanding investment value will be paid in 2019-2021.

#### Contributions against losses and impairment

Contributions against losses of the Group companies and impairment of investments into subsidiaries during nine month period ended 31 December 2018:

Subsidiary	Carrying amount at 31 December 2017	Increase of share capital	Contributions against losses	Impairment	Carrying amount at 31 December 2018
UAB "Energetikos paslaugų ir rangos organizacija" UAB VAE SPB Cash received upon liquidation of UAB VAE SPB Shares of UAB "Verslo aptarnavimo centras"	191 -	1,500 -	5,072 70	(6,763) (70) 15	0 -
received upon liquidation of UAB VAE SPB	191	1,500	5,142	(6,815)	0

On 28 September 2018 the Comapny addopted decision to cover the operating losses of Energetikos Paslaugų ir Rangos Organizacija UAB by offsetting them against loans and interest payable by the subasidiary. In the Company's accounts offseted loans and interest receivables were impaired by EUR 2,701 thousand. Carrying amount of loans and interest, less accumulated impairment losses, offsetted agains losses on 28 September 2018 amounted to EUR 536 thousand.

On 21 December 2018 the Comapny addopted decision to cover the operating losses of Energetikos Paslaugų ir Rangos Organizacija UAB by offsetting them against EUR 4,537 thousand loans and interest payable by the subasidiary.

#### Duomenų Logistikos Centras UAB

In November 2016, the Company's shareholder made a decision to initiate disposal of Duomenų Logistikos Centras UAB, thereby contributing to further attempts of identifying clearly the Group's activities and focusing on the main ones. On 7 August 2017, the Company informed that together with Ligrid AB it entered into the Agreement on Sale/Purchase of Shares with Telia Lietuva. Lietuvos Energija sold 79.64%, whereas Litgrid sold 20.36% of shares of Duomenų Logistikos Centras. The Competition Council of the Republic of Lithuania (hereinafter referred to as the "Competition Council") in 1 March 2018 started review of the transaction in order to issue permit for concentration. On 21 September 2018 the Competition Council terminated the merger proceedings after receiving Telia Lietuva, AB announcement of plans to abandon the concentration. In the Company's statement of financial position as at 31 December 2018 investment into Duomenų Logistikos Centras UAB, that amounts to EUR 4,705 thousand, was classified as non-current assets held for sale.

#### UAB Transporto valdymas

During September 2018 the the Company confirmed decision to continue the sales process of the Company's subsidiary UAB Transporto valdymas, thus continuing to refine the Group's activities and concentrate on the main activities. At 31 December 2018 the Company's EUR 2,359 thousand investment in UAB Transport management is accounted for as non-current assets held for sale (Note 7).

#### Increase of share capital of indirectly controlled company

On 31 December 2017 the subsidiary UAB Energijos Tiekimas owned the subsidiary Geton Energy SIA, whose share capital was divided into 500,000 ordinary shares and amounted to EUR 500 thousand. On 7 December 2018 UAB Energijos Tiekimas has increased its subsidiary Geton Energuy SIA by issuing additional share capital of 5,000,000 ordinary shares with a nominal value of EUR 1 each. On 31 December 2018 the share capital of Geton Energy SIA is divided into 5,500,000 ordinary shares and is EUR 5,500,000. UAB Energijos Tiekimas owns 5,500,000 shares of the company. The Company owns 100% of the voting rights at the shareholders' meeting of Energijos Tiekimas UAB, therefore the effective ownership share of the Group on 31 December 2018 is 100 perc.

#### Planned investments

Based on 11 October 2018 October and 2 November 2018 decisions of the Board of the Company and with 19 October 2018 approval of the Company's shareholder, at 2 November 2018 Lietuvos energija, UAB concluded a conditional share purchase-sale agreement aguiring



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

100% of shares and shareholder rights from the Polish wind and solar power plant development company Wento. The wind park project is being developed in Poland with a planned capacity of about 50 megawatts (MW). At 31 December 2018 The Company accounted for 5,000 for new shares acquired for EUR 671 thousand pafrtial payment and EUR 144 thousand fee paid under Polish civil law. As transaction is not completed at 31 December 2018 in the statement of financial position total EUR 815 thousand paid amount is included in prepayments for non-current assets.

As at 31 December 2018, the Company's investments in subsidiaries and other entities were as follows:

Company name	Acquisition cost	Impairment	Contribution against loss	Carrying amount	Ownership interest (%)	Group's effective ownership interest, %
Subsidiaries:						
AB Energijos skirstymo operatorius	710,921	-	-	710,921	94.98	94.98
"Lietuvos energijos gamyba", AB	307,997	-	-	307,997	96.82	96.82
NT valdos, UAB	45,209	(9,036)	-	36,173	100.00	100.00
Energijos tiekimas, UAB	26,126	-	-	26,126	100.00	100.00
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė	36,600	-	-	36,600	100.00	100.00
UAB EURAKRAŠ	18,735	-	-	18,735	100.00	100.00
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	20,400	-	-	20,400	51.00	51.00
UAB LITGAS	12,641	(4,010)	-	8,631	100.00	100.00
UAB "Lietuvos energijos tiekimas"	8,369	-	-	8,369	100.00	100.00
Tuuleenergia OÜ	6,659	-	-	6,659	100.00	100.00
UAB Technologijų ir inovacijų centras	3,219	-	-	3,219	50.00	97.91
UAB Elektroninių mokėjimų agentūra	1,428	-	-	1,428	100.00	100.00
UAB "Energetikos paslaugų ir rangos						
organizacija"	10,637	(20,009)	9,372	-	100.00	100.00
UAB "Verslo aptarnavimo centras"	298	-	-	298	51.00	98.41
Lietuvos energijos paramos fondas	3	-	-	3	100.00	100.00
UAB "Vėjo vatas"	6,132	-	-	6,132	100.00	100.00
UAB "Vėjo gūsis"	12,919	-	-	12,919	100.00	100.00
UAB "VVP investment"	1,962	-	-	1,962	100.00	100.00
UAB "Gamybos optimizavimas"	350	-	-	350	100.00	100.00
Rounding error		(1)		(1)		
<u>.</u>	1,230,605	(33,056)	9,372	1,206,921		

As at 31 December 2017, the Company's investments in subsidiaries and other entities were as follows:

Company name	Acquisition cost	Impairment	Contribution against loss	Carrying amount	Ownership interest (%)	Group's effective ownership interest, %
Subsidiaries:						
AB Energijos skirstymo operatorius	710,921	-	-	710,921	94.98	94.98
"Lietuvos energijos gamyba", AB	299,936	-	-	299,936	96.75	96.75
NT valdos, UAB	41,117	(9,036)	-	32,081	100.00	100.00
Energijos tiekimas, UAB	23,906	-	-	23,906	100.00	100.00
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė	21,003	-	-	21,003	100.00	100.00
UAB EURAKRAS	18,735	-	-	18,735	100.00	100.00
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	12,240	-	-	12,240	51.00	51.00
UAB LITGAS	12,640	(4,010)	-	8,630	100.00	100.00
UAB "Lietuvos dujų tiekimas"	8,369		-	8,369	100.00	100.00
Tuuleenergia OÜ	6,659	-	-	6,659	100.00	100.00
UAB Technologijų ir inovacijų centras	3,219		-	3,219	50.00	97.89
UAB Elektroninių mokėjimų agentūra	1,058	-	-	1,058	100.00	100.00
UAB Energijos sprendimų centras	1,670	-	-	1,670	100.00	100.00
UAB "Verslo aptarnavimo centras"	296	-	-	296	51.00	98.40
UAB "Energetikos paslaugų ir rangos						
organizacija"	9,137	(13,246)	4,300	191	100.00	100.00
Lietuvos energijos paramos fondas	3	-	-	3	100.00	100.00
UAB VAE SPB	1,117	(1,632)	515	-	100.00	100.00
	1,172,026	(27,924)	4,815	1,148,917		

#### 6 Cash and cash equivalents

As at 31 December 2018 and 31 December 2017 the Group's and the Company's cash and cash equivalents consists of the following elements:

	Gre	oup	Company	
	As at 31	As at 31	As at 31	As at 31
	December 2018	December 2017	December 2018	December 2017
Cash in bank	131,674	171,756	231	52,517
Carrying amount	131,674	171,756	231	52,517

For the purpose of cash flow statement, cash and cash equivalents, and bank overdrafts were as follows:

	Gro	oup	Company	
	As at 31	As at 31	As at 31	As at 31
	December 2018	December 2017	December 2018	December 2017
Cash and cash equivalents	131,674	171,756	231	52,517
Bank overdrafts	(42,265)	(10,655)	(42,260)	-
Carrying amount	89,409	161,101	(42,029)	52,517



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### 7 Non-current assets held for sale

As at 31 December 2018 and 31 December 2017 the Group's and the Company's Non-current assets held for sale were as follows:

	Gro	oup	Company		
	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017	
Property, plant, and equipment and investment assets Disposal group	32,293 25,269	56,359 22,942	77	10,012	
Investments in subsidiaries	-	-	7,064	4,705	
	57,562	79,301	7,141	14,717	

The assets of the transport activity of the subsidiary Transporto Valdymas UAB, which the Group intends to transfer, are accounted for as Disposal group. Liebilities related to Disposal group of EUR 1,254 thousand are are accounted for in statement's of financial position item "Liabilities related to non-current assets held for sale". On 11 December 2017 December the Group approved plan to transferre assets and liabilities related to the transport activities from NT Valdos, UAB to UAB Transporto Valdymas.

Also, the item Disposal group comprise EUR 4,705 thousand the Company's investment in subsidiary Duomenų Logistikos Centras UAB, which the Group intends to transfer, thus continuing to purify the Group's activities and concentrating on its core activities.

The item in the disposal group includes EUR 1,841 thousand depreciation accrued over the twelve-month period ended 31 December 2018.

#### 8 Share capital

As at 31 December 2018 and 31 December 2017, the Company's share capital amounted to EUR 1,212,156,294. As at 31 December 2018 and 31 December 2017, the share capital was divided into 4,179,849,289 ordinary registered shares with a nominal value of EUR 0.29 each.

As at 31 December 2018 and 31 December 2017, all shares were fully paid.

#### 9 Borrowings

As at 31 December 2018 and 31 December 2017 Group's and Company's Borrowings were as follows:

	Gro	Group		
	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017
Non-current				
Bank borrowings	646,246	293,981	646,245	293,981
Bonds issued	89,164	186,087	25,000	139,687
Current				
Current portion of non-current borrowings	61,819	119,599	57,401	95,013
Current borrowings	-	-		-
Bank overdrafts	42,265	10,655	42,260	-
Accrued interest	5,461	3,427	5,461	2,794
Total borrowings	844,955	613,749	776,367	531,475

Non-current borrowings analyzed by maturity:

	Gro	oup	Company	
	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017	As at 31 December 2018	As at 31 December 2017
Between 1 and 2 years	61,986	66,124	12,500	57,362
Between 2 and 5 years	27,178	73,039	12,499	48,587
After 5 years	646,246	340,905	646,246	327,719
Total	735,410	480,068	671,245	433,668

On 29 August 2018 the Company and it's subsidiary AB "Energijos skirstymo operatorius" entering into the Contract on the Proportional Transfer of the obligations arising from the Green Bonds issue under which the Company will borrow to the subsidiary EUR 250,000 thousand. The borrowing is granted for the financing of renewal of the electricity network in accordance with the Green Bond Schedule. The contractual term for the discharge of the obligations is no later than by 10 July 2028. The fixed interest rate of the contract is 2.11%. and coincides with the effective interest rate of the Green Bonds issue. The essential terms of the Contract are consistent with the terms and conditions of the Green Bonds placement. This Contract does not provide any other additional security measures (guarantees, suretyship, pledges, etc.).

On 3 July 2018 the Company issued 10-year senior unsecured Green Eurobonds in the principal amount of EUR 300 million. Bonds will pay fixed coupon of 1.875 % annually, yield 2.066 % p.a. The Notes have been assigned an issue credit rating of BBB+ by S&P Global Ratings. The Notes will be listed on Luxembourg and Nasdaq Vilnius Stock Exchanges. The issue was brokered by the banking group BNP Paribas, J.P. Morgan and SEB bankas. Net cash inflows make up 98.290% of the nominal value of the bond issue or 294,345,618.87 EUR. With the funds raised, Lietuvos Energija plans to continue financing its investments in wind energy, increasing the efficiency of the electricity distribution network, and developing projects related to recycling waste and biomass. The Comapny has committed to use the funds attracted by the Green Bonds only to finance investments into green energy projects.

On 4 July 2018 the Company signed an additional agreement on the amendment and extension of the terms and conditions of the overdraft agreement with Swedbank, which increased the overdraft amount from EUR 100,000 thousand up to EUR 130,000 thousand.

On 28 February 2018 the Company and AB "Energijos skirstymo operatorius" concluded an additional agreement ammeding 13 October 2017 agreement for the proportional transfer agreement of the Green Bond obligations, according to which AB "Energijos skirstymo operatorius" additionally took over 66,288 thousand. Eur Green Bonds, which will be used to finance the long-term investment plan of AB "Energijos skirstymo operatorius".



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

On 14 July 2017, the Company issued bonds worth EUR 300 million at Luxembourg Stock Exchange, ISIN code of bonds: XS1646530565. The Company pays 2.000% interest per annum on the issued bonds. Net cash inflows related to the issued bonds amounted to EUR 293,834 thousand. Bonds will be redeemed on 14 July 2027. In the statement of financial position as at 31 December 2017, the Company accounted for the bond issue debt of EUR 293,981, the fair value of which was EUR 297,680 thousand.

On 8 November 2017, the Company, its subsidiary Energijos Skirstymo Operatorius AB, and the creditors of the subsidiary, i.e. OP Corporate Bank Plc and SEB Bankas AB, signed trilateral agreements on the transfer of debt and rights and obligations. Under these agreements, the Company takes over from the subsidiary its entire debt obligation to creditors arising from loan agreements, together with all other rights and obligations arising from loan agreements. Refinanced borrowings bear variable interest rate with repricing period up to 3 months. No assets are provided as collateral for borrowings. The agreements provide partly quarterly repayments.

The loan agreements contain financial and non-financial covenants that the individual Group companies are obliged to comply with. All Group companies complied with the covenants as at 31 December 2018 and 31 December 2017.

#### 10 Grants and subsidies

The balance of grants comprises grants to finance acquisition of assets, funds received from the International Fund for Support of Decommissioning of Ignalina Nuclear Power Plant, from the EU structural funds, and property, plant and equipment and intangible assets received in return for no consideration from the Government of the Republic of Lithuania. Movements on the account of grants during twelve month period of 2018 and during 2017 year were as follows:

	Asset-rela	ted grants			
Group	Other projects of the renovation, improvement of environmental and security standards		Grants for emission allowances	Total	
Balance at 31 December 2016	43,279	241,143	507	284,929	
Depreciation of property, plant and equipment	(1,446)	(18,776)	-	(20,222)	
Grants received	7,724	74	1,128	8,926	
Emission allowances utilised	-	-	(436)	(436)	
Grants reversed due to recognised impairment of PP&E and other reasons	(14)	(72,872)	-	(72,886)	
Balance at 31 December 2017	49,543	149,569	1,199	200,311	
Depreciation of property, plant and equipment	(1,450)	(7,821)	· -	(9,271)	
Grants received	25,523	(767)	2,555	27,311	
Emission allowances utilised	· -	` <u>-</u>	(175)	(175)	
Grants share for impairment of PP&E	(10,003)	-	` <del>-</del>	(10,003)	
Grants reversed due to recognised impairment of	, ,			. , ,	
PP&E (Note 4) and other reasons	(1)	-	-	(1)	
Balance at 31 December 2018	63,612	140,981	3,579	208,172	

Amortisation of grants is included to profit and loss and charged against the depreciation expenses of the related property, plant and equipment. Grants reversed are reported within revaluation/impairment of assets and these expenses are presented net of grants reversed.

#### 11 Provisions

As at 31 December 2018 and 31 December 2017 Group's Provisions consists of the following key elements:

	Gro	oup	Company	
	As at 31	As at 31	As at 31	As at 31
	December 2018	December 2017	December 2018	December 2017
Non-current	29,868	1,893	-	2,903
Current	1,938	2,498	5,402	-
Carrying amount	31,806	4,391	5,402	2,903

Details of Group's provisions movements during twelve month period of 2018 and during 2017 year:

Group	Provisions for onerous contracts	Emission allowance liabilities	Provisions for employee benefits	Other provisions	Total
At 31 December 2016	10,292	1,316	4,529	-	16,137
Increase during the period	=	913	537	-	1,450
Utilised during the period	(10,292)	(1,316)	(1,369)	-	(12,977)
Revaluation of used emission allowances	· · · · · ·	(384)	-	-	(384)
Decrease/increase on change of assumptions	-	-	187	-	187
Reclassified to liabilities related to assets held for sale	-	-	(22)	-	(22)
At 31 December 2017	-	529	3,862	-	4,391
Increase during the period	-	-	1,242	28,564	29,806
Utilised during the period	-	-	(2,270)	(743)	(3,013)
Revaluation of used emission allowances	-	365	=	-	365
Decrease/increase on change of assumptions	-	-	54	203	257
At 31 December 2018		894	2,888	28,024	31,806

Provisions for employee benefits include a statutory retirement benefit payable to the Group's employees. The balance of provisions at the reporting date is reviewed with reference to actuarial calculations to ensure that estimation of retirement benefit liabilities is as much accurate as possible. The liabilities are recognised at discounted value using the market interest rate.

In 2018 The Group has accounted for EUR 28,725 thousand the provision for one-time compensations to third parties for the remuneration of statutory servitude effective as of 10 July 2004.



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### 12 Sales revenue

The Groups sales revenue during January – December of 2018 were as follows:

	Electricity				Other se	gments	
2018	supply and distribution and gas distribution	Electricity generation	Trade in gas	Trade in electricity	Parent company	Other segments	Total
Revenue from sale of electricity and related services Revenue from sale of gas and related	498,298	117,411	-	230,975	-	-	846,685
services Other sales revenue	7,111 10.363	- 3.911	334,287 1.781	183 6.521	-	- 5.475	341,581 28,051
Total	515,772	121,322	336,068	237,679		5,475	1,216,317

During January – December of 2018 and 2017, the Company's revenues from contracts with customers comprised income from advisory and management services provided to subsidiaries (Note 15).

#### 13 Dividends

#### Dividends declared by the Group companies

Dividends declared by the Group companies during the period from 1 January to 31 December 2018:

Date on which dividends were declared	Dividends declared by	Period for which dividends were allocated	Dividends per share, in EUR	Declared amount of dividends	Dividend income of the Company	Non-controling interest
2018-03-13	UAB "EURAKRAS"	2017	10,59000	1,690	1,690	-
2018-03-20	Energijos tiekimas UAB	2017	0,17401	3,000	3,000	-
2018-03-26	"Lietuvos energijos gamyba", AB	2017 III-IV Q	0,01400	8,891	8,602	289
2018-03-30	AB "Energijos skirstymo operatorius"	2017 III-IV Q	0,02535	22,679	21,541	1,138
2018-04-04	UAB "Lietuvos energijos tiekimas"	2017	0.15837	4,571	4,571	
2018-04-05	UAB Verslo aptarnavimo centras	2017	0,00026	268	137	3
2018-04-11	UAB Technologijų ir inovacijų centras	2017	0,00666	148	74	2
2018-04-17	UAB LITGAS	2017	0.02654	1,194	1,194	-
2018-04-27	Duomenų logistikos centras	2017	0,02200	306	243	62
2018-09-28	AB "Energijos skirstymo operatorius"	2018 m. I-IIQ	0,01400	12,525	11,896	628
2018-09-27	"Lietuvos energijos gamyba", AB	2018 m. I-IIQ	0,02300	14,904	14,430	474
				70,176	67,378	2,596

Dividends declared by the Group companies during the period from 1 January to 31 December 2017:

Date on which dividends were declared	Dividends declared by	Period for which dividends were allocated	Dividends per share, in EUR	Declared amount of dividends	Dividend income of the Company	Non-controling interest
2017-03-24	AB "Energijos skirstymo operatorius"	2016 III-IV Q	0,05786	51,763	49,166	2,597
2017-03-24	"Lietuvos energijos gamyba", AB	2016 III-IV Q	0,02000	12,702	12,289	413
2017-03-29	UAB Verslo aptarnavimo centras	2016	0,06690	134	68	2
2017-04-03	UAB LITGAS	2016	0,06700	3,000	3,000	-
2017-04-04	Energijos tiekimas UAB	2016	0,58000	10,000	10,000	-
2017-04-07	"Duomenų logistikos centras"	2016	0,00500	76	60	15
2017-04-07	UAB Technologiju ir inovacijų centras	2016	0,01280	284	143	6
2017-05-05	UAB "EURAKRAS"	2016	2.12000	592	444	148
2017-09-29	AB "Energijos skirstymo operatorius"	2017 m. I-IIQ	0.04600	41.153	39.088	2,066
2017-09-29	"Lietuvos energijos gamyba", AB	2017 m. I-IIQ	0,01700	10,796	10,446	351
				130,500	124,704	5,598

#### Dividends issued by the Company

Dividends declared by the Company during the period from 1 January to 31 December 2018:

	2018,	I-IV Q	2017, I	2017, I-IV Q	
	(EUR '000)	Dividends per		Dividends per share	
uvos Energija UAB	78,265	0,0187	59,752	0,0143	



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### 14 Other expenses

Other expenses incurred by the Group and the Company during January - December of 2018 and 2017 were as follows:

	Gro	ир	Comp	any
	2018, I-IV Q	2017, I-IV Q	2018, I-IV Q	2017, I-IV Q
Taxes	6,427	6,450	246	182
Write-offs of property, plant and equipment	5,005	4,564	-	-
Customer service	4,347	4,048	-	-
Telecommunication and IT services	4,041	3,822	401	285
Motor vehicles	3,063	1,853	155	124
Utility services	2,351	3,043	770	608
Write-offs of non-current and current amounts receivable (bad debts)	1,954	1,145	-	-
Rent	1,159	1,439	193	191
Consulting services	1,538	1,126	720	309
Expenses of low-value inventory items	1,179	1,274	-	-
Personnel development	1,003	797	189	108
Business trips	408	429	59	61
Business support services	-	-	318	251
Revaluation and provisions of emission allowances, including:	(10,784)	(2,296)	-	-
Revaluation of emission allowances through proft or loss	9,298	(1,296)		
Revaluation of lent emission allowances	1,851	(616)	-	-
Revaluation of used emission allowances	(365)	(384)	-	-
Impairment of other non-current assets (reversal)	` -	1,183	-	-
Impairment of inventories (reversal)	(718)	(98)	-	-
Provision for guarantees for the fulfilment of obligations of the subsidiaries	· -	-	2,499	2,903
Other expenses	3,671	4,930	403	788
•	24,644	33,709	5,953	5,810

#### 15 Transactions with related parties

As at 31 December 2018 and 31 December 2017 the parent company was the Republic of Lithuania represented by Ministry of Finance. For the purpose of disclosure of related parties, the Republic of Lithuania does not include central and local government authorities. The disclosures comprise transactions and their balances with the parent company, subsidiaries (Company's transactions), associates and all entities controlled by or under significant influence of the state (transactions with these entities are disclosed only if they are material), key management and their close family members.

The Group's transactions with related parties for the twelve month period ended 31 December 2018 and balances outstanding as of 31 December 2018 comprised of the following:

Related party	Amounts receivable	Amounts payable	Sales	Sales Purchases	
UAB "EPSO-G"	169,891	-	35	-	1,102
Litgrid AB	7,106	15,049	63,838	115,487	-
BALTPOOL UAB	8,265	15,962	59,654	7,836	-
UAB "TETAS"	1,381	4,421	1,387	91,711	-
AB "Amber Grid"	3,730	6,019	38,153	1,811	-
LITGRID Power Link Service, UAB	36	-	60	-	-
GET Baltic	724	12	11,436	1,505	-
Associates and other related parties of the					
Group	279	120	380	394	=
Total	191,412	41,583	174,943	218,744	1,102

The Group's transactions with related parties for the twelve month period ended 31 December 2017 and balances outstanding as of 31 December 2017 comprised of the following:

Related party	Amounts receivable	Amounts payable	Sales	Purchases	Finance income (costs)
UAB "EPSO-G"	170,136	-	786	1,681	1,336
Litgrid AB	5,468	12,090	52,346	111,497	-153
BALTPOOL UAB	14,943	13,886	87,476	76,914	-
UAB "TETAS"	786	4,793	1,582	17,103	-
AB "Amber Grid"	2,273	6,888	22,893	52,273	-
LITGRID Power Link Service, UAB	10	-	202	-	-
GET Baltic	2	2	60	1,321	-
Associates and other related parties of the Group	280	100	681	326	3
Total	193,898	37,759	166,026	261.115	1.186



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

The Company's transactions with related parties during twelve month period ended 31 December 2018 and balances outstanding as of 31 December 2018 were as follows:

Related parties	Amounts receivable	Amounts payable	Sales	Purchases	Finance income	Finance costs
	2018-12-31	2018-12-31	2018	2018	2018	2018
Subsidiaries						
AB Energijos skirstymo operatorius	586,559	-	1,388		6,655	-
"Lietuvos energijos gamyba", AB	60	-	542	=	-	-
UAB "Energetikos paslaugų ir rangos organizacija"	1,250	=	74	6,448	151	=
UAB Elektroninių mokėjimų agentūra	3	-	33	-	-	-
Energijos tiekimas, UAB	36,546	-	180	149	110	-
UAB LITGAS	10	-	102	-	11	-
UAB Duomenų logistikos centras	1	-	17	=	-	-
NT valdos, UAB	13	-	93	184	186	-
UAB "Transporto valdymas"	21,608	8	-	79	225	-
UAB Technologijų ir inovacijų centras	1,684	107	99	390	10	-
UAB "Lietuvos dujų tiekimas"	14,130	-	187		75	-
UAB "Verslo aptarnavimo centras"	29	109	157	593	1	-
UAB VAE SPB	-	-	3	-	-	-
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė	29	-	98	-	23	-
UAB EURAKRAS	24,756	-	11	-	709	-
Tuuleenergia OU	21,059	-	4	-	760	-
UAB Energijos sprendimų centras	-	-	31	-	-	-
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	69	-	155	-	5	-
Vėjo gūsis UAB	29	-	-	-	-	-
Vėjo vatas UAB	2,693	-	-	-	8	-
Other related parties						
UAB "EPSO-G"	169,856	-	-	-	1,102	<u> </u>
Total	880,384	224	3,174	7,843	10,031	-

At 31 December 2018 the Company recognised impairment of EUR 5,402 thousand (31 December 2017: EUR 2,903 thousand) in respect of the amount receivable from Energetikos Paslaugy ir Rangos Organizacija UAB, which is presented less impairment.

The Company's transactions with related parties during twelve month period ended 31 December 2017 and balances outstanding as of 31 December 2017 were as follows:

Related parties	Amounts receivable 2017-12-31	ivable payable		Purchases 2017	Finance income 2017	Finance costs 2017
Subsidiaries						
AB Energijos skirstymo operatorius	356,911	5,560	1,192	-	773	218
"Lietuvos energijos gamyba", AB	1,135	4,067	445	17	-	214
UAB EURAKRAS	24,528	· -	16	-	239	3
UAB "Lietuvos dujų tiekimas"	24,930	-	168	-	18	5
NT valdos, UAB	43,191	27	141	359	197	11
UAB Technologijų ir inovacijų centras	1,938	47	100	274	4	-
UAB Duomenų logistikos centras	1	57	25	-	-	(2)
UAB "Energetikos paslaugų ir rangos						. ,
organizacija"	5,487	-	175	-	91	-
Tuuleenergia OU	24,198	1	25	-	703	-
Energijos tiekimas, UAB	12,937	64	166	103	31	-
UAB LITGAS	10	-	101	-	1	2
UAB Elektroninių mokėjimų agentūra	10	-	28	-	-	-
UAB "Verslo aptarnavimo centras"	35	40	151	308	-	-
UAB VAE SPB	1	-	4	-	-	-
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė	3,913	-	73	-	41	2
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	49	-	121	-	-	-
UAB Energijos sprendimų centras	3	-	30	-	-	-
Other related parties						
UAB "EPSO-G"	170,132	-	-	-	1,336	<u>-</u>
Total	669,409	9,863	2,961	1,061	3,434	453

The Company's dividend revenue received from subsidiaries during January - December of 2018 disclosed in Note 13.

Management compensation:

	Gro	Group		pany
	2018	2017	2018	2017
Salaries and other short-term benefits	3,681	3,590	815	705
Whereof: Termination benefits and benefits to Board Members	402	357	118	56
Number of management staff	55	61	10	10

Management in the table above includes heads of administration and their deputies.

All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

#### 16 Segment reporting

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief operating decision-maker. The chief operating decision-maker, who is responsible for allocating resources and assessing performance of the operating segments, has been identified as the Board of directors that makes strategic decisions.

In management's opinion, the Group has three operating segments:

- Supply and distribution of electricity, gas distribution (carried out by Energijos Skirstymo Operatorius AB);
- Electricity generation (carried out by Lietuvos Energijos Gamyba AB, Eurakras UAB, Tuuleenergia OU, Véjo vatas UAB, Véjo gūsis UAB, VVP Investment UAB);
- Trade in electricity (carried out by Energijos Tiekimas UAB, Gamybos optimizavimas UAB).
- Trade in gas (carried out by Lietuvos Energijos Tiekimas UAB (previous Lietuvos Dujų Tiekimas UAB), Litgas UAB).

The following services and entities comprise the other segments:

- support services (NT Valdos UAB, Technologijų ir Inovacijų Centras UAB, Verslo Aptarnavimo Centras UAB and others);
- non-core activities (Energetikos Paslaugu ir Rangos Organizacija UAB, Duomenu Logistikos Centras UAB);
- special purpose entities which are responsible for implementation of special projects and construction of new cogeneration power plants (VAE SPB UAB, Kauno Kogeneracinė Jėgainė UAB and Vilniaus Kogeneracinė Jėgainė UAB);
- service entities (Elektroninių Mokėjimų Agentūra UAB, Energijos Sprendimų Centras);
- as well as parent company Lietuvos Energija UAB, which does not constitute a separate operating segment, however it is disclosed separately, as its net profit exceeds 10% of profit of all profit generating segments. The Group's support service entities and special purpose entities are aggregated to a single segment as none of them individually meet recognition criteria of an operating segment.

As at 1 of October, 2018, the public supply of electricity business segment of AB "Energijos skirstymo operatorius" transferred to other Group's company UAB "Lietuvos energijos tiekimas" – Company providing gas for citizents and business clients. This change related to implementation "Lietuvos energija" UAB initiated project, with the purpose to purify the Group's provided services and focus energy supply function to one company. According to the sale-purchase agreement of the public supply of electricity business segment, signed as at 21 of September, 2018, the activity of the public supply of electricity was sold together with all assets, rights and liabilities. The price of the business segment amounted to EUR 27 million. The public supply of electricity business segment price was based on a valuation performed by an independent valuation specialist UAB "Ernst & Young Baltic" – the sales price of the business segment corresponds to the business segment market price specified by the valuation specialist.

The Group has single geographical segment – the Republic of Lithuania, electricity sales in Latvia and Estonia are not significant for the Group. The chief operating decision-maker monitors the results with reference to the financial reports that have been prepared using the same accounting policies as those used for the preparation of the financial statements in accordance with IFRS, i.e. information on profit or loss, including the reported amounts of revenue and expenses. The primary performance measure is adjusted EBIDTA, which is calculated based on data presented in the financial statements prepared in accordance with IFRS as adjusted for selected items which are not recognised under IFRS. The Group's Board does not analyse assets and liabilities of the segments.

Group information about operating segments during January - December of 2018 is provided below:

	Electrical de la constantina della constantina d				Other seg	gments	Elimination of	
2018	Electricity supply and distribution and gas distribution	Electricity generation	Trade in gas	Trade in electricity	Parent company	Other segments	intercompany transactions and consolidation eliminations	Total
Revenue from external								
customers								
Revenue from contracts with customers	594,395	121,322	336,068	159.056		5,475		1,216,316
Other income	53		161	28,941	688	16,042		50,563
Inter-segment revenue	108,284	14,019	57,870	12,141	70,581	48,534	(311,429)	-
Total revenue	702,732	140,019	394,099	200,138	71,269	70,051	(311,429)	1,266,879
Expenses Whereof:	(711,357)	(99,220)	(390,570)	(191,843)	(17,842)	(72,223)	233,611	(1,249,444)
Depreciation and amortisation Property, plant and equipment impairment,	(56,413)	(22,464)	(89)	(1,028)	(7)	(6, 151)	(1,250)	(87,402)
revaluation and write-down Revaluation of emission	(54,330)	. ,	-	-	-	(4,000)	-	(58,555)
allowances	-	10,784	-	-	-	-	-	10,784
Management's adjustments	83,109	-	8,897	(14,947)	-	-	-	77,059
Adinated EDITOA	185,227	, 52.704	12,515	/F C24\	, 52.424	7.070	(76,568)	229,667
Adjusted EBITDA	•	52,704	•	(5,624)	53,434	7,979	. , ,	•
Operating profit (loss)	(8,625)	40,799	3,529	8,295	53,427	(2,172)	(77,818)	17,435
Interest income Interest (expenses) Other income (expenses) of	89 (6,395)	139 (1,950)	233 (605)	78 (262)	10,040 (11,217)	12 (797)	(9,113) 8,784	1,478 (12,442)
financing activities Share of results of associates	(232) 179	(1,041) 124	34	88	(923)	(170)	(17) (303)	(2,261)
Gain (loss) attributable to derivative financial instruments	_	_	_	_	(572)	_		(572)
Profit (loss) before tax	(14,984)	38,071	3,191	8,199	50,755	(3,127)	(78,467)	3,638
Income tax	10,226	(8,644)	901	(1,782)	962	(1,494)	2,692	2,861
Net profit (loss)	(4,758)	29,427	4,092	6,417	51,717	(4,621)	(75,775)	6,499
Assets as at 31 December 2018	1,591,642	756,547	165,654	133,045	2,101,318	250,818	(2,133,088)	2,865,936



All amounts in EUR thousands unless otherwise stated

Group information about operating segments during January - December of 2017 is provided below:

	Electricity			_	Other segments		Elimination of	
2017	supply and distribution and gas distribution	Electricity generation	Trade in gas	Trade in electricity	Parent company	Other segments	intercompany transactions and consolidation eliminations	Total
Continued operations								
Revenue from external customers Revenue from contracts with customers	560,287	110,004	289,718	104,257	4	188		1.064.458
Other income	6,098		254	104,237 46	51 <i>4</i>		-	36,373
Inter-segment revenue	45,923		38,108	7,105	127,677	54,881	(320,474)	-
Total revenue	612,308	158,573	328,080	111,408	128,195	82,741	(320,474)	1,100,831
Expenses Whereof: Depreciation and	(526,953)	(137,728)	(330,109)	(106,372)	(22,033)	(92,735)	212,232	(1,003,698)
amortisation Property, plant and equipment impairment,	(50,385)	(27,891)	(64)	(1,060)	(3)	(7,731)	(223)	(87,357)
revaluation and write-down Revaluation of emission	(4,339)	, , ,	(129)	(940)	(12,613)	(11,035)	15,584	(45,916)
allowances	-	2,296		-	-	-	-	2,296
Management's adjustments	10,885	, , ,	17,543	(1,055)	-	•	-	10,568
Adjusted EBITDA	150,964	62,079	15,707	5,981	118,778	8,772	(123,603)	238,678
Operating profit (loss)	85,355	20,845	(2,029)	5,036	106,162	(9,994)	(108,242)	97,133
Interest income Interest (expenses) Other income (expenses) of	122 (2,321)		140 (560)	21 (137)	3,147 (3,802)	58 (764)	(2,129) 2,006	1,520 (7,858)
financing activities Share of results of associates	1,636	(317)	64	(44)	(48)	(602)	(1,286)	(597)
Profit (loss) before tax	84,792		(2,385)	4,876	105,459	(11,302)	(109,651)	90,198
Income tax	(7,241)	4,503	4,001	(356)	458	1,132	830	3,327
Net profit (loss) from continuing operations	77,551	22,912	1,616	4,520	105,917	(10,170)	(108,821)	93,525
Profit (loss) from discontinued operations	-	-	-	-	-		-	-
Net profit (loss)	77,551	22,912	1,616	4,520	105,917	(10,170)	(108,821)	93,525
Assets as at 31 December 2017	1,277,802	699,953	128,506	59,594	1,889,290	208,320	(1,758,397)	2,505,068

The Company is treated as a single reporting segment as the Company's principal activities are related only to the management and coordination of the activities of the companies of Lietuvos Energija UAB group. The Company's net profit for January – December of 2018 amounted to EUR 51,290 thousand (January – December of 2017: EUR 105,914 thousand). The main service provided by the Company, which comprise the largest part of the Company's revenue earned from clients, is the management and coordination of activities. Company generates all its revenue from the provision of services to the controlled companies of Lietuvos Energija UAB group. The Company is not engaged in significant activities in foreign markets, therefore a separate geographical segments is not distinguished.

#### 17 Events after the end of reporting period

As at 31 of December, 2018, the Company seeking to develop further its renewable generation portfolio as well as optimize the activities its wind energy generation companies, has approved the establishment of a new company – UAB "Lietuvos energija renewables", which will control the shares of its existing subsidiaries engaged in wind power generation and renewable power generation development. This decision was consented by the Ministry of Finance of the Republic of Lithuania representing shareholder interest in UAB Lietuvos Energija. UAB Lietuvos Energija Renewables will control five companies operating wind farms in Lithuania and Estonia since the beginning of 2019. UAB "Lietuvos energija renewables" Articles of Association was registered in the Centre of Registers as at 14 of January, 2019.

At at 18 of January, 2019, the Company announced plan to initiate the reorganisation process of UAB Lietuvos Energijos Tiekimas and Energijos Tiekimas UAB. The planned reorganisation will have no effect on the clients of UAB Lietuvos Energijos Tiekimas and Energijos Tiekimas UAB. All the liabilities currently upheld by UAB Lietuvos Energijos Tiekimas and Energijos Tiekimas UAB will remain intact.

As at the 1st of February, 2019, the Ministry of Finance of the Republic of Lithuania (hereinafter – the Ministry of Finance), being the holder of a 100 per cent shareholding in the Company, submitted to the Company a shareholder's decision to appoint Daiva Kamarauskienė the member of the Supervisory Board of the Company. Daiva Kamarauskienė is a Director of the Budget Department of the Ministry of Finance. She has replaced Ramūnas Dilba, a former member of the Supervisory Board of the Company.

As at the 11 of February, 2019 Group's company "Lietuvos energijos gamyba" UAB received a remittance of 9 275 871.04 Eur from the Ministry of Finance of the Republic of Lithuania as a reparation for the potential loss that was inflicted trough the actions carried out by Alstom Power Ltd while implementing Lietuvos Elektrine's, AB Fuel Gas Desulphurisation (FGD) project, implemented from 2005 to 2009. The reparation has been ordered for the Republic of Lithuania by the court of the United Kingdom.

\*\*\*\*\*\*

